JESUS ANTONIO BARRERO RODRIGUEZ

Abogado civil, familia y notarial.
Cel. 312 571 08 56

Sefior
JUEZ DE FAMILIA DE SOACHA CUNDINAMARCA.
E. S. D

REFERENCIA: Alimentos

PROCESQ: 2021-629

DEMANDANTE: CATALINA PARDO VALENCIA
DEMANDADA: JESUS ANTONIO BARRERO RODRIGUEZ
Asunto: Contestacion demanda.

JESUS ANTONIO BARRERQ RODRIGUEZ, mayor de edad, identificado con la
cedula de ciudadania numero 79°511.082 de Bogota D.C., abogado titulado con
tarjeta profesional nimero 186.433 del Consejo Superior de la Judicatura,
domiciliado en el Municipio de Soacha Cundinamarca en la calle 12 numero 8-07,
e-mail jesus.226@hotmail.com, en calidad de demandado y obrando en causa
propia, encontrandome dentro del término legal, procedo a contestar la demanda
impetrada en los siguientes términos:

A LOS HECHOS
AL HECHO PRIMERO: Es cierto.

AL HECHO SEGUNDO: No es cierto, el togado de la parte actora no solo
desconoce la realidad factica del demandatlorio, sino que a su vez se contradice
an el prasente hecho, toda vez que como lo manifestd en &l escritc subsanatorio,
anexo a la demanda incoada el acta de no conciliacion numero 0/2-13 Aimentos y
visitas proferida por la comisaria segunda de Familia de Soacha, en la cual se fijé
provisionalmente por parte de la autoridad administrativa la cuota alimentaria a
cargo del suscrito y el régimen de visitas; en consecuencia, siempre he cumplido
con el pago de la obligacion alimentaria impuesta a mi cargo y dc hecho he
aportado por encima de esta, aun cuando la progenitora de mi menor hija ha
obstaculizado de una y mil maneras los pagos, negandose a entregar contra
recibo del dinero que pretendi dar en efectivo, cerrando multiples cuentas
bancarias en las que se han realizado las consignaciones y hasta ocultando el
domicilio real y exacto de la alimentaria por meses.

AL HECHO TERCERO: Es cierto, actualmente la custodia y cuidado de la menor
esta en cabeza de la demandante por decision de la autoridad adminigtrativa en el
acta de conciliacion en la cual se fij6 cuota alimentaria y régimen de visitas.

Al HECHO CUARTO: Es cierto, en el sentido de que he cumplido a cabalidad con
la obligacion alimentaria impuesta a mi cargo.

AL HECHO QUINTO: Es cierto, con fecha 15 de julio de 2013 mediante acta
numero 072-13 proferida por la comisaria segunda de Familia de Soacha se fij6
provisionalmente ia cuota alimentaria y el régimen de visitas de mi menor hija
Sofia Barrero Valencia.

AL HECHO SEXTO: No me consta que la situacién econdmica de la demandante,
ademas no es cierto lo subsiguiente ya que como se menciond anteriormente la
obligacién alimentaria con mi menor hija ya existia por fijacion de la autoridad
administrativa, obligacién que he cumplido a cabalidad conforme se corroborara
con el material probatorio que se aporta.

e B BT O L M BT S T L e S S e i it
Calle 12 nimero 8-07, Soacha - Cundinamarca.

E-mail: jesus.226@hotmail.com Paginal

29




JESUS ANTONIO BARRERO RODRIGUEZ

Abogado civil, familia y notarial,
Cel. 312571 08 56

Al. HECHO SEPTIMO- Es cierto parcialmente, en el sentido de que fue una
conciliacion fallida, sin embargo, no es cierto que se haya llevado acabo porque no
existia una obligacién alimentaria establecida como se pretende enlazar con el
hecho anterior. en contrarin. en |la misma acla de no conciliacién quedo
claramente establecido que ya se encontraba fijada la cuota alimentaria

A LAS PRETENSIONES

A LA PRETENSION PRIMERA: ME OPONGO ROTUNDAMENTE, va que la
cuota alimentaria sobre mi menor hija SOFIA BARRERO VALENCIA ya se
encuentra provisional y previamente establecida por autoridad administrativa
conforme al acta de no conciliacion numero 072-13 de la comisaria segunda de

Familia de Soacha.

A LA PRETENSION SEGUNDA: ME OPONGO ROTUNDAMENTE, toda vez que
es incensario, ya que en afnos anteriores se estuvo consignando el valor de la
cuota alimentaria en cuentas bancarias donde figuraba como titular la demandante
como son las cuentas de ahorros 24088239222 del Banco Caja Social y
6022867150 de Bancolombia y estas fueron cerradas intempestivamente por la
aciora con animo de obstaculizar el pago, por o cuai ei suscrito decidid crear una
cuenta bancaria siendo titular la menor Sofia Barrero Valencia, que ha sido un
canal efectivo para el cumplimiento de la obligacion alimentaria y ademas en la
cual constan todos los depdsitos hechas y que cuenta con una tarjeta de retiro que
maneja exclusivamente la demandante, a saber el numero de cuenta de ahorros
es 22306537907 de Bancolombia, ds&l cual se aportan los correspondientes
extractos.

A LA PRETENSION TERCERA: ME OPONGO ROTUNDAMENTE.

Toda vez que ME OPONGO a las pretensiones de la demanda impetrada, me
permito proponer las siguientes excepciones de fondo, conforme a los argumentos
que adelante desarrollare:

EXCEPCIONES DE FONDO:

1. IMPROCEDENCIA DE LA ACCION INCOADA: En analisis detallado de las
pretensiones y los hechos que las soportan los cuales fueron narrados en el
escrito demandatorio y posterlormente complementados en la subsanacién
presentada, es claro a todas luces que existe una incongruencia entre los
fundamentos facticos y &l fin perseguido, esto, toda vez que la actora
pretende a través del presente proceso se fije la cuota alimentaria de la
menor SOFIA BARRERO VALENCIA como obligacion a cargo del suscrito
demandado, desconociendo el tramite establecido en la Ley 1098 de 2006
respecto de los alimentos de los menores, por cuanto YA existe una cuota
alimentaria fijada previa y provisionalmente a través del acta de no
conciliacién niimero 072-13 de fecha 15 de julio de 2013 proferida por la
comisaria segunda de Familia de Soacha, como lo manifesté en el hecho 5°
de la subsanacion.

Ahora bien, es importante resaltar que sobre la mentada acta de no
conciliacion 072-13, esta no fue objeto de impugnacién dentro del término

vCalﬂ[;VflvVZ‘}l’xmero 8-07, Soacha - Cundinamareca.
E-mail: jesus.226@hotmail.com Pagina 2

30




31
JESUS ANTONIO BARRERO RODRIGUEZ

Abogado civil, familia y notarial.

Cel. 312571 08 56

establecido por la Ley a fin de que fuera llevada ante el Juez competente
para iniciar el proceso judicial pertinente, por tanto, las obligaciones alli
indilgadas quedaron en firme y s& han venido cumpliendo en cada uno de
sus acanites v en su totalidad por el aqui suscrito demandado

De otra parte, se deja ver la mala fe de la actora con el fin de lograr
impetrar la accion pretendida, en el sentido de que con el escrito
demandatorio Iniclal y objeto de inadmisién se omitid totalmente por parte
de la actora narrar los hechos de que ya axistia una cuota alimentaria fijada
provisionalmente por autoridad administrativa desde el ano 2013, la
declaracion de vulneracion de derechos por parte de la progenitora de la
menor en audiencia de fallo con fecha 02 de octubre de 2018 de la
Comisaria municipal de Prado Tolima mediante resolucion namero 100; y
de la conciliacién de fallida de alimentos para el ano 2020, pero en contrario
y faltandose a la verdad si 2e sefiald claramente que el suscrito aportaba el
valor que a bien queria ocasionalmente; sin embargo, con estas argucias se
logrd llevar a este Despacho judicial a un yerro procesal, toda vez que se
dio admision a la demanda que pretende principalmente fijar una cuota
alimentaria que ya ha sido previamente fijada y que solo puede ser objeto
de modificacion a través de un proceso pienamente establecido, el cual no
es el que nos atane.

Finalmente y a pesar de que la cuota de alimentos ya se encuentra
establecida y se ha venido cumpliendo estrictamente por el suscrito, debe
resaltarse que no me he cefido a lo que Unicamente sstablece la cuota
alimentaria, sino que siempre he aportado mas conforme a los ingresos que
ostentado y que en la profesion que ocupo no son fijos o estables, pero
siempre en beneficio y en busca de mejorar la calidad de vida de mi hija,
comprandiéndose aesto en varios aspectos, como vestuario, alimentacion,
educacidn, recreacion, etc | a tal punto que he sufragado los gastos en un
100% en muchos de estos aspectos, sin tener que recalcarlo a la
demandante quien en repetidas ocasiones si ha faltado a sus obligaciones
como progenitora en sus cuidados personales y quien por multiples razones
no ha permitido y ha obstruido darle una estabilidad emocional, social y
familiar a la menor Sofia Barrero Valencia, de lo cual existe prueba
documental como lo es resolucién numero 100 de 2018 que contiene el
mentado fallo de la comisaria de tamiha de Frado lolma, donde ee
declararon vulnerados, amenazados y/o inobservados los derechos de Ia
menor en cuestion, y por la cual se resolvio imponer medida de llamado de
atencion a la aqui demandante por faltar al debido cuidado de la menor y se
le reiteraron los compromisos de iniciar un tratamiento profesional, asi
como se ordend realizar seguimiento del equipo psicosocial de la comisaria
a las medidas tomadas, el cual no surgid ningin efecto porque la
demandante se ha dedicado a trasladarse multiples veces de domicilio en
los Ultimos afios,

2. EXCEPCION GENERICA: Solicito a su Sefioria, que cualquier medio de
defensa que sea probado en el proceso y a mi favor, sea declarado de |
oficio como excepcion en caso de no haberse propuesto de manera |
expresa.

Por las razones antes expuestas, solicito se tenga como probadas las
excepciones propuestas y de esta manera se nieguen las pretensiones
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JESUS ANTONIO BARRERO RODRIGUEZ

Abogado civil, familia y notarial.
Cel. 312 571 08 56

incoadas por la demandante.
FUNDAMENTOS DE DERECHO

Fundo este contenido en lo dispuesto en el articulo 96, 390 del Caodige General del
Proceso, Ley 1098 de 2006 y demas normas aplicables y concordantes.

PRUEBAS

Solicito Sefior Juez, se tengan como pruebas a favor de la parte demandada las
siguientes:

DOCUMENTALES.

= Extracto de la cuenta bancaria de ahorros 22306537907 de Bancolombia
con lilulandad de la menor Sofia Barrero Valencia

¢ Facturas de los gastos sufragados por el suscrito con respecto a la menor
Sofia Barrero Valencia en mas de 9 anos.

« Comprobantes de consignacion realizadas desde la fijacidn provisional de
la cuota alimentaria en el afo 2013, que dan cuenta el cabal cumplimiento
de la obligacion alimentaria.

» Resolucion numero 100 de 2018 de la Comisaria de Familia de Prado
Tolima que contiene la declaracién de derecho vulnerados de la menor.

INTERROGATORIO DE PARTE:

Solicito Su Senoria, decretar el interrogatorio de parte que formulare en
forma verbal o por escrito a la sefora CATALINA VALENCIA PARDO

ANEXOS
Las pruebas documentales arriba enunciadas
NOTIFICACIONES,
La parte actora las recibira en las direcciones anotadas en la demanda

El suscrito demandado en la calle 12 # 8-07, Soacha — Cundinamarca, ¢-mail:
jesus. 226@hotmail.com.

Del Sefior Juez, cordialmenle,

e 7

o -

./s:'JZ/c'f{f»“'
JMDRIGUEZ
C.C. 9Q S NTBe
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ESTADO DE CUENTA
DESDE: 2020/06/30 HASTA: 2020/09/30
CUENTA DE AHORROS
NUMERO 22306537907
SUCURSAL FONTIBON

iTen siempre a la mano tus extractos! Consulta o
descarga tus extractos del presente mes o los
meses anteriores, cada vez que los necesites

ingresando a la sucursal virtual personas, opcién

Documentos-Extractos.

SALDO ANTERIOR 5 4,248.97 SALDO PROMEDIO $ 7,309
TOTAL ABONOS $ 452,001,72 CUENTAS X COBRAR S 6,249.32
TOTAL CARGOS s 456,250.69 VALOR INTERESES PAGADOS $ 1.71
SALDO ACTUAL S .00 RETEFUENTE $ .00
FECHA DESCRIPCION ' SUCURSAL DCTO. VALOR - SALDO
31/07 ABONO INTERESES AHORROS .31 4,249.28
12/08 ABONO INTERESES AHORROS .12 4,249,40
13/08 CONSIGNACION CORRESPONSAL CRB CANAL CORRESPONSA 226,000.00 230,249.40
13/08 ABONO INTERESES AHORROS .63 230,250.03
14/08 RETIRO CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA -230,000.00 250.03
11/09 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA 226,000.00 226,250.03
11/09 ABONO INTERESES AHORROS ; .61 226,250.64
12/09 RETIRC CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA -220,000.00 6,250.64
16/09 ABONO INTERESES AHORROS .05 §,250.69
16/09 COBRO VIAJE TRANSPORTE MASIVO -5,000.00 1,250.69
16/03 AJUSTE INTERES AHORROS DB -.01 1,250.68
17/09 COBRO VIAJE TRANSPORTE MASIVO -1,250.68 .00

FIN ESTADO DE CUENTA

*Defensor del Consumidor Financiero; Juan F. Celi M.- defensor@bancolombia.com.co Cr. 43A#1A Sur 188 Of. 709 Medellin. Linea 018000 52 2622"
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BanCO|Omb|a ESTADO DE CUENTA

DESDE: 2020/09/30 HASTA: 2020/12/31
CUENTA DE AHORROS
SOFIA BARRERO VAL )
NUMERO 22306537907
Carrera 99 BIS ¥ 14 05
SUCURSAL FONTIBON

$$BOGOTA D.C. BOGOTAD.C.

iTen siempre a la mano tus extractos! Consulta o

Encuentra o= : descarga tus extractos del presente mes o los
: meses anteriores, cada vez que los necesites
disponibles tus extractos en ‘ ingresando a la sucursal virtual personas, opcion
la Sucursal Virtual Personas Documentos-Extractos.
Menu documentos :
‘Opcion extractos
e/ vi e P
~
RESUMEN
SALDO ANTERIOR $ .00 SALDO PROMEDIO 3 0
TOTAL ABONOS $ .00 CUENTAS X COBRAR $ 6,249.32
TOTAL CARGOS $ .00 VALOR INTERESES PAGADOS $ .00
SALDO ACTUAL $ .00 RETEFUENTE $ .00

FIN ESTADC DE CUENTA
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LOMInA

SERINTEND £ (A
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ESTADO DE CUENTA

DESDE: 2021/03/31

CUENTA DE AHORROS

NUMERO

22306537907

SUCURSAL FONTIBON

HASTA: 2021/06/30

iTen siempre a la mano tus extractos! Consulta o

descarga tus extractos del presente mes o los
meses anteriores, cada vez que los necesites

ingresando a la sucursal virtual personas, opcion
Documentos-Extractos.

.00

VIGILADO

£ RESUMEN g
SALDO ANTERIOR s 523,775.17 SALDO PROMEDIO $
TOTAL ABONOS 5 990,076.96 CUENTAS X COBRAR $
TOTAL CARGOS $ 1,180,000.00 VALOR INTERESES PAGADOS $
SALDO ACTUAL $ 333,852.13 RETEFUENTE [
FECHA ESCRIPCIO £)) - g
22/04 ABONO INTERESES AHORROCS 31.46
23/04 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 300,000.00
30/04 ABONO INTERESES AHORROS 18.00
4/05 ABONO INTERESES AHORROS 9.00
5/05 ABONO INTERESES AHORROS ‘ 1.43
5/05 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -300,000.00
6/05 RETIRC CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -100,000.00
11/05 ABONO INTERESES AHORROS 6.96
12/05 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA ' 30,000.00
12/05 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA \ -30,000.00
16/05 ABONO INTERESES AHORROS 1 5.80
17/05 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA | -150,000.00
20/05 ABONO INTERESES AHORROS | 3.00
21/05 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA | -270,000.00
31/05 ABONO INTERESES AHORROS l 2%
1/06 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 330,000.00
1/06 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -330,000.00
23/086 ABONO INTERESES AHORROS .29
30/06 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 330,000.00
30/06 ABONO INTERESES AHORROS .91

|FIN ESTADO DE CUENTA
[
|

b i |

523,806.63
823,806, 63
823,824.63
823,833.63
823,835.06
523,835.06
423,835.06
423,842.02
453,842.02
423,842.,02
423,847.82
273,847.82
273,850.82

3,850.82

3,850.93
333,850.93

3,850.93

3,851.22
333,851.22
333,852.13
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SUCURSAL FONTIBON )

$$BOGOTA D.C. BOGOTAD.C.

r

iTen siempre a la mano tus extractos! Consulta o
i descarga tus extractos del presente mes o los
meses anteriores, cada vez que los necesites

| ingresando a la sucursal virtual personas, opcién
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SALDO ANTERIOR $ 333,852.13 SALDO PROMEDIO ¢ $ 78, 620

TOTAL ABONOS s 1,115,019.38 CUENTAS X COBRAR S .00

TOTAL CARGOS $ 1:079,190.00 VALOR INTERESES PAGADOS S 19,38

SALDO ACTUAL s 369,681.51 RETEFUENTE S .00

T R e e e e S :
1/07 RETIRO TARJETA EN SUCURSAL IBAGUE ; -300,000.00 33,852.13
1/07 COMISICN RETIRO TARJ SUCURSAL ! -9,250.00 24,562.13
9/07 ABONO INTERESES AHORROS [ .54 24,562.67
10/07 RETIRO CCRRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA | -20,000.00 4,562.67
23/07 ABONO INTERESES AHORROS .14 4,562.81
24/07 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 30,000,00 34,562.81
25/07 ABONO INTERESES AHORROS | N .18 34,562.99
26/07 RETIROC CCRRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -30,000.00 4,562,99
30/07 /ABONO INTERESES AHORROS .05 4,563.04
‘ 31/07 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 330,000.00 334,563.04
i 31/07 ABONO INTERESES AHORROS .91 334,563.95
| 8/08 ABONO INTERESES AHORROS 7.28 334,571.23
{ 3/08 ABONQO INTERESES AHQORROS | .83 334,572.06
8/08 RETIROC CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA -30,000.00 304,572.086
| 10/08 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -250,000.00 54,572.086
| 10/08 RETIRO CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA -50,000.00 4,572.06
12/08 ABONO INTERESES AHORROS | .03 4,572.09
13/08 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA 30,000.00 34,572.09
17/08 :ABONO INTERESES AHORROS .45 34,572.54
18/08 |RETIRO CORRESPONSAL CB FANAL CORRESPONSA -30,000.00 4,572.54
25/08 ABONQ INTERESES AHORROS .08‘ 4,572.62
26/08 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA 30,000.00; 34,572.62
26/08 ABONQO INTERESES AHORROS .09 34,572.71
27/08 RETIRO CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA -30,000.00 4,572
29/08 ABONO INTERESES AHORROS .03 4,572.74
30/08 TRANSFERENCIA DESDE NEQUI 330,000.00 334,572.74
31/08 ABONC INTERESES AHORROS 1.82 334,574.56
4/09 ABONC INTERESES AHORROS 3.64 334,578.20
5/09 COMPRA EN FL COLECCT -69,%00.00 264,678.20
5/08 RETIRO CAJERC CCIAL PARQUE CA -100,000.00 164,678.20
€/09 ABONC INTERESES AHORROS .90 164,679.10
7/09 RETIRO CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA -160,000.00 4,679.10
16/09 ABONO INTERESES AHORROS .10 4,679.20
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2 Ba ncolombia ESTADO DE CUENTA
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17/09 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB [CANAL CORRESPONSA 35,000.00 39,679. 20'
29/09 ABCNC INTERESES AHORROS ‘ 1.30 39,680.50
30/09 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA 330,000.00 369,680.50
30/09 |ABONO INTERESES AHORROS | 1.01 369, 681.51
FIN ESTADC DE CUENTA 1
; i
|
|
| | |
1
i
i ’ ’
‘ ‘
| | |
‘ | [
\ |
| |
|
|
|
i
[
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ESTADO DE CUENTA

DESDE: 2021/09/30

CUENTA DE AHORROS
NUMERO
SUCURSAL FONTIBON

22306537907

HASTA: 2021/12/31

>

iTen siempre a la mano tus extractos! Consulta o
descarga tus extractos del presente mes o los
meses anteriores, cada vez que los necesites

ingresando a la sucursal virtual personas, opcion

Documentos-Extractos.

N ——

= o RESUMEN s e 3
SALDO ANTERIOR $ 369,681.51 SALDO PROMEDIO 58,952 I
TOTAL ABONOS $ 1,100,014.57 CUENTAS X COBRAR .00
TOTAL CARGOS $ 1,464,123.00 VALOR INTERESES PAGADOS 14.57
SALDO ACTUAL $ 5,573.08 .00
‘ 11/10 |ABONO INTERESES AHORROS 11.11 369,692.62
( 12/10 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -350,000.00 19, 692,62
' 12/10 COBRO GENERACION TARJETA DEB -12,700.00 6,992.62
12/10 IVA GENERACION TARJETA DEBITO -2,413.00 4,579.62
20/10 ABONO INTERESES AHORROS .09 4,579.71
21/10 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 35,000.00 39,579.71
23/10 ABONO INTERESES AHORROS .30 39,580.01
24/10 RETIRO CAJERO CCIAL PARQUE CA 1 -30,000.00 9,580.01
31/10 ABONO INTERESES AHORROS .16 3,580.17
1/11 ABONO INTERESES AHORROS .02 9,580.19
2/11 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 330,000.00 339,580.19
3/11 ABONO INTERESES AHORROS 1.86 339,582.05
4/11 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -330,000.00 9,582.05
15/11 ABONO INTERESES AHORROS .24 9,582.29
16/11 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 75,000.00 84,582.29
16/11 |RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -84,000.00 582,29
i 2/12 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 330,000.00 330,582.29
i 2/12 /RETIRO CORRESFONSAL CB CANAL CORRESPONSA -330,000.00 582.29
§2 30/12 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 330,000.00 330,582.29
i 30/12 ABONO INTERESES AHORROS .78 330,583.07
i 30/12 COMPRA EN TIENDAS AR -45,010.00 285,573.07
;‘ 31/12 |ABONO INTERESES AHORROS ‘ .01 285,573.08
gﬂ 31/12 RETIRO CORRESEONSAL CB CANAL CORRESPONSA -280,000.00 5,573.08
3| FIN ESTADO DE CUENTA
e
‘ -
|
|
|
4
J

"En casos de inconsistencias en este extracto favor comunicarse con nuestro revisor fiscal PwC Contadores y Auditores”

PAGINA: 1



ese ” Producto protegido por
i FOgafln el Seguro de Depadsitos

~= Bancolombia

ESTADO DE CUENTA
DESDE: 2021/12/31 HASTA: 2022/03/31
CUENTA DE AHOR
SOFIA BARRERO VAL 9E EAHORROS
NUMERO 22306537907
Carrera 99 BIS ¥ 14 05
SUCURSAL FONTIBON

$$BOGOTA D.C. BOGOTAD.C.

Solicita gratis la nueva Tarjeta Débito
Mastercard. Es facil y rapido. Solo debes ingresar
a www.bancolombia.com/tarjetadebito, actualizar

tus datos, recibirla en casa y empezar a

Evolucionamos nuestra imagen

pero tus tarjetas siguen disfrutar. iCambiate ya!
siendo validas.
'
'3 : R RESUMEN :
SALDO ANTERIOR S 5,573.08 SALDO PROMEDIO $ 16,963
TOTAL ABONOS $ 890,003.73 CUENTAS X COBRAR $ .00
TOTAL CARGOS $ 895,000.00 VALOR INTERESES PAGADOS $ 3.73
SALDO ACTUAL 5 576.91 RETEFUENTE 8 .00
i P, e W T R X R J o i w58 I >
- Al ) Sk )| [ & .
24/01 ABONO INTERESES AHORROS
25/01 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 30,000.00 35,573.32
25/01 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -30,000.00 5,573.32
31/01 ABONO INTERESES AHORROS .07 5,573.39
3/02 ABONO INTERESES AHORROS .03 5,573.42
4/02 CONSIGNACTION CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA 350,000.00 355,573.42
4/02 RETTIRO CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA -350,000.00 5,573.42
6/02 ABONO INTERESES AHORROS .03 5,573.45
7/02 CONSIGNACTION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 30,000.00 35,573.45
g8/02 ABONC INTERESES AHORROS .18 35,573.63
8/02 RETIRO CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA -30,000.00 5,573.63
28/02 ABONC INTERESES AHORROS .20 5,573.83
6/03 ABONC INTERESES AHORROS .06 5,573.89
7/03 CONSTGNACION CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA 250,000.00 255,573.89
8/03 ABONC INTERESES AHORROS 1.40 255,575.29
9/03 RETIRO CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA -50,000.00 205,575.29
10/03 ABONC INTERESES AHORROS 1.2 205,576. 41
i 11/03 RETIRO CORRESFONSAL CB ICANAL CORRESPONSA -200,000.00 5,576.41
3 18/03 ABONO INTERESES AHORROS .08 5,576.49
H 19703 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 100,000.00 105,576.49
18/03 RETIRO CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA -100,000.00 5,576.49
24/03 ABONO INTERESES AHORROS .06 5,576.55
§f 25/03 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA 30,000.00 35,576.55
6! 25/03 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -35,000.00 576.55
> 25/03 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB ICANAL CORRESPONSA 100,000.00 100,576.55
29/03 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -50,000.00 50,576.55
30/03 ABONO INTERESES AHORROS : . .26 50,576.81
31/03 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -50,000.00 576.81
FIN ESTADO DE CUENTA
q 2 J

Defensor del Consumidor Financiero: Juan F Celi M defensor@bancolombia.com.co Cr43A#1A Sur188 Of 708 Medellin Linea 018000522622
PAGINA: 1
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Producto protegido por

eoe .
s Fogafln el Seguro de Depadsitos

= Bancolombia

ESTADO DE CUENTA
DESDE: 2022/03/31 HASTA: 2022/06/30
CUENTA DE AHORROS
SOFIA BARRERO VAL ’
Carrera 99 BIS ¥ 14 05 NUMERO 22306537907
SUCURSAL FONTIBON

$$BOGOTA D.C. BOGOTAD.C.

Solicita gratis la nueva Tarjeta Débito
Mastercard. Es facil y rapido. Solo debes ingresar
a www.bancolombia.com/tarjetadebito, actualizar

tus datos, recibirla en casa y empezar a
disfrutar. iCambiate ya!

’. !

Tarjeta Débito Mastercard en
www.bancolombla comtarjetadebito

™

[ B e ot
SALDO ANTERIOR $ 576.81 SALDO PROMEDIO S
TOTAL ABONOS $ 680,002.53 CUENTAS X COBRAR S .00
TOTAL CARGOS $ 674,200.00 VALOR INTERESES PAGADOS $ 2.53
SALDO ACTUAL s 6,379.34 RETEFUENTE S .00
= = g e A — d
2/04 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONS. | 250,000.00 250,576.81
2/04 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -100,000.00 ~ 150,576,81
3/04 ABONO INTERESES AHORROS .82 150,577.63
4/04 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -150,000.00 577.63
27/04 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 80,000.00 80,577.63
27/04 ABCONO INTERESES AHORROS .22 80,577.85
28/04 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CCORRESPONSA -80,000.00 577.85
5/05 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 270,000.00 270,577.85
6/05 ABONO INTERESES AHORROS 1.48 270,579.33
7/05 RETIRO CORRESPCONSAL CB CANAL CORRESPONSA -270,000.00 579.33
8/06 CONSIGNACION CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA 30,000.00 30,579.33
8/06 RETIRO CORRESPONSAL CB CANAL CORRESPONSA -30,000.00 579.33
30/06 CONSTIGNACION CORRESPONSAL CB [CANAL CORRESPONSA 50,000.00 50,579.33
30/086 ABONO INTERESES AHORROS .01 50,579.34
30/08 COMPRA EN TIENDA D1 -44,200.00 6,379.34
FIN ESTADO DE CUENTA
|
|
|
]
K 1 : 7

Defensor del Consumidor Financiero: Juan F. Celi M. Mﬂmmo!ombh.m'w Cr.43A#1A Sur188 Of 709 Medellin, Linea 018000522622
PAGINA: 1
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Fecha:

Recibi(mos) de

La suma de/

| Recibi(mos) de :'\ g
La suma deﬁmﬁ_@mm il
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o
p ramcfb M"MM 7"&‘3 e

¥ Atto(s) S.S., %, ; - -

-’




B s )

Fecha:
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‘Bancolombia

NIT. 890.903.938-8

REGISTRO DE OPERACION )

No.006 807448

|

-
La informacion contenida en el presente documento i
Lcorresponde a la operacién ordenada al banco. | )

€ cadenassa.

- CLIENTE - 1X/2014 80005364

PR - -

o

LS

Bancolombia
NIT. 890.903. CIUDAD: SDATHA

— {m!GSL:.dﬁ ’:i;"L'- TUa Lon )
SUCURSAL : SOACHA REGISTRO DE OPERACION
(OB, SURSAL: 21 No. 034417077

W

FECHA: 2015-12-30  HORA: 10:35:23
SECUENCIA: 1652 USUARIO: DI5
CUENTA BEMEFICIARID: 401228471501

. FORMA DE PAGD EFEC: $ 120,000.0Dw000:
COST0: $0.00
BEPOSITANTE: 79511082

La informacién contenida en el presente documento
corresponde a la operacion ordenada al banco. )

€ cadenasa.

- CLIENTE - 1X/2014 80005364

43



— Depésitos Ahorros REGISTRO DE OPERACION\

B | b" SUCURSAL: SOACHA * 1
EacDoiDia MRS e, No.0006808712
CIUDAD: SOACHA

FECHA: 2015-12-11  HORA: 09:28:09
SECLENCIA: 242 USUARIO: 003
CUENTA BENFFICIARID: 40228471301
FORMA DE PAGD EFEC: $ 120,000, 00000
£08T0: $0.00

DEPOSITANTE: 79511082

La informacion contenida en el presente documento {
L corresponde a la operacién ordenada al banco. ! )
- CLIENTE - IX/2014 80005364

. Ccadenasa.




“EDUCAMOS AL NINO PARA
EL HOMBRE DEL FUTURO"

Calle 6 No. 8 - 65 Tel. 732 9563
Barrio La Fragua * Soacha

—

Estudiante: &3 ‘\C‘ @C&(TE’Y‘O

Formulario $: 40%
Matricula $: Ob - 2

Sistematizacign $:

Otros $: 6 OOO =

Uniforme $

{ VALOR TOTAL S/\a O O(D ?MLDO $

ESTUDIANTE

ESTUDIANTE:
- MES PAGO:
CONCEPTO VALC

Pensién

Hasta el dia 5 $
Pensién s
Después del 6

Restaurante $
Asesoria de Tareas $
Otros $
Valor total $

C.E.I. - GIM GAB




BeAinder |
FECHA % 02 4;

SRBE o Bor mro

ESTUDIANTE:
“S PAGO s ; 3 S MES PAGO:
CONCEPTO VALOR = o CONCEPTO
Pensién - =
Hasta el dia 5 $q5 m =l &8 9 a)] Haata ol dia 5
Pensién b £ 3 g Pension
Despusés del 6 $ o g [ 3 j D::pués del 6
Restaurante $ / 8 0. 8 m Restaurante
=

Asesoria de Tareas $ ( ; B S ; o Asesoria de Tareas
Otros N A ; o Otros
Valor totsl $ 5 . CXD = PRy sello Rechig )  Valor tota

- ESTUDIANTE -
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Ple- Rin
FECHA: ,\3 %

“Sﬁﬁ i3 Qcem
g WiGrOG

CONCEPTO VALOR e,
Pension 1 ‘ t: ’ - 4 g
Hasta el dia 5 > O ﬁ

[ =1

Pension -—

Después del 6 $ \ g

Restaurante $ I ‘g

To—— C

Asesoria de Tareas $ / S _E

( - v 3

Otros $ g <

Valor total $ @C K !/ -
- ESTUDIANTE -
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o
|ESTUDIANTE: &)@
uss PAGO: M

: CONCEPTO 3
: Pension
- Hasta el dia 5 $
; Pension $
: Después del 6
-: Restaurante $
: Asesoria de Tareas $
Otros ‘
s Valor total $ 5
- - ESTUD




)

49

0 a0 IS o S S A aCE 8 S I R

MES PAGO: A
QC
7
CONCEPTO
Pensién
Hasta el dia 5 -
Pension $
Después del 6
Restaurante $
Asesoria de Tareas $
Otros $
{V.lof total $ q
EST




50

CONCEPTO VALOR

= 5000
Hasta el dia 5 $N- 2 ‘

5 . Pension $ .

5 Después del 6 £

2 Restaurante $ )
Asesoria de Tareas $ /
Otros $ l

e O OC

- ESTUDIANTE -

—_—



PRECD POR EL SOFTEARE DE DEPOSITS

RGP BEIROGAS LTDA. o

Lo ]

LEFOSITD PRINCIPAL DE DROGAS LTBA
Nit. 840.514.592-3
IVh REGIMEN COMUN
GRAN CONTRIBUYENTE
RG. oDAl 2014/01/3C
RETENELORES DE IVA/ICA
DRGGAS LA ECONOMIA SDACHA 2

TIGQUETE BE VENTA Np. 73- 887321

A60.13.2015
Vendedor: 001 ELIZABETH CARTANERS
Coaprador:
Hit :
22305 PROGRESS GOLD LAT 4
430 G 4 25,180
Total @ Fagar ====i4 26, 100
- 3200010a%23s

IHPRESD POR EL SOFTWARE DE DEFDSITOD
PRIKCIFAL DE DROGAS LTBA.

130813 088Tsal 23,100



4 REGISTRO DE OPERACION )

5' tigpdsitos Ahorros

1 SUCURSAL : SDACHA

gﬂﬂgg!omb|a 0D, SUCURSAL: 271 No. O 6 5 3 3 8 4 4 2
CIUDAN: S0ACHA

FECHA: 2016-05-13  HORA: 14:00:38
SECUENCTIA: 2605 USUARTO: OGS
CUENTA BENEFICIARIO: 40228871501
FORMA TE PAGD EFEC: & 120,000.00oo0wm
(o510 $0.00

DEPOSITANTE: 79511082

!

|

Ccadenasa.

La informacién contenida en el presente documento ’

corresponde a la operacion ordenada al banco.

S _J
- CLIENTE - 1X/2014 8000536-V4 !
— I
( Z  lesitos Moros REGISTRO DE OPERACION |
' i SUCURSAL: SDACHA
Bancolombia COD. SUCURSAL: 221 No.06 4834519
 CIumaD: SOACHA

FECHA: 2016-04-20 HORA: 14:08:15
SECUENCIA: 2608 USUARTO: 00S
CUENTA BENEFICIARIOr 40228471501
FORMA TE PABD EFEC: ¢ 120,000.00w00m
£08T0: $0.00

DEPOSITANTE: 79511082

l
La informacion contenida en el presente documento i
. L corresponde a la operacion ordenada al banco.

L cadenasa.

—

- CLIENTE - 1X/2014 '8000536-V4
e P
. | b_s' R REGISTRO DE OPERACION
ancoiompoia Al s COATHA ‘
NIT. 890.903.938-8 - Z;“: bii‘:thi No- 04371 9421
CIUDAD: S0ATHA

FECHA: 2016-04-06 HORA: 11:16:32
SECUENCIA: 958 USUARTO: 001

- CUENTA BENEFICIARID: 40228471501
FORMA DE PAGD EFEC: § 120,000.00000m
COSTO: $0.00

DEFOSITANTE: 79511082




) — REGISTRO DE OPERACION
Bancolombia No. 046513441
i
B
La informacion contenida en el presente documento {
L corresponde a la operacion ordenada al banco. )
- CLIENTE - 1X/2014  8000536-V4
= Rplaites, Mirves REGISTRO DE OPERACION |
Bancolombia SUCLRSAL: SOACHA No.045374566
- COD. SUCURSAL: 221 :
/" CIUDAD: SOACHA
FECHA: 2016-03-04 HORA: 14:07:20
SECUENCIA: 2299 USUARIO: 002
CUENTA BENEFICIARIO: 40228471501
FORMA DE PAGD EFEC: ¢ 120,000.000000
COST0: $0.00
lEPOSITﬁ_NTE: 79511082
La informacion contenida en el presente documento |
L corresponde a la operacion ordenada al banco. | )

- CLIENTE - IX/2014 80005364

REGISTRO DE OPERACION\
No. 044222375

=
Bancolombia®™

NIT. 890.903.938-8

1657
NEFICIARIO: 6022867150
PABD EFEC: $ 120,000

(&)

+ 79511082

Ccadenasa.

Ccadenasa.

53



-

‘Bancolombi

NIT. 890.903.938-8

REGISTRO DE OPERACION )
No. 034418875

)

—
a'

CUENTA BENEFICIARIO: 40228671
FORMA LE PAGD EFEC: 4 120,000.0
CO5T0: 40.00

faa)

SITANTE: 79511082

La informacién contenida en el presente documento
L corresponde a la operacién ordenada al banco. I

_/
- CLIENTE - 1X/2014 8000536-V4
- T — s
’: Deposites Ahorros REGISTRO DE OPERACION
‘Bancolombia SUCLRGAL: SOAC
mancgiomol COD. SUCURSALs 221 No. 034416617
CIUDAT: SOACHA
FECHA: 2014-01-15  HORA: 14:005:48
SECURMCIA: 3283 USUARID: 004
CUENTA BEMEFICIARIO: 40228471501
FORHA TE PAGD EFEC: ¢ 120,000.00moom
CO8T0: $0.00 _
IEPOSITANTE: 79511082
3
La informacion contenida en el presente documento g
L corresponde a la operacién ordenada al banco. P
- CLIENTE - . IX/2014 80005364
( a Depésitos Ahorros REGISTRO DE OPERACION )
Bancolombia®™

. BUCURSAL: SDACHA NOOGGZQ1743

£00. SUCURSAL: 221

CIUDAD: SOACHA

FECHA: 2016-06-03  HORA: 12:32:32
SECUENCTA: 2059 USUARTG: 003
CUENTA BENEFICIARIO: 60228671501
FORMA TE PAGD EFEC: $ 120,000.00wo0u
£0STO: %0.00

IEPOSITANTE: 79311082

NIT. 890.903.938-8

Ccadenasa.

54



4 = _ REGISTRO DE OPERACION )

| Bancolombia® S . 061710000

La informacién contenida en el presente documento
corresponde a la operacion ordenada al banco.

L cadenasa.

- J
- CLIENTE - 1X/2014  8000536-V4
= REGISTRO DE OPERACION
Bancolombia

NIT. 890.903.938-8

No.048309976

La informacion contenida en el presente documento |
corresponde a la operacion ordenada al banco.

€ cadenasa.

~ J
- CLIENTE - - IX/2014  8000536-V4
'/; 5' REGISTRO _DE OPERACI()N\
Bancolombla™ 0. 044222376




W
RECIBO DE GAJA

| | Ne. o4l
("CIUDAD Y FECHA: 50&0%* AG. Q\Q{Z/O\é
REGIBIDO DE: J es(ry oA Q! ’E(.\,“CX’D K $ A?0.0mﬁ

LA SUMA DE (EN LETRAS): Q;\ 2 (3O \)‘Q,; (L 'l L ‘PCLSQS ~ LQ
POR CONCEPTO DE: CU ST O’e 'ﬂ\\\ N OO R 5@-\9

il

¥ CHEQUE No. ' BANGO ) l SUCURSAL EFECTIVO D
(HI1 [H1] GCUENTR DEBITOS CREDITOS FIRMA Y SELLO DEL BENEFICIARIO
. ~ | cm 53892703

solurdmyvas [HIH

56



Sédigo

COLSUBS1110)

SOARACHT

*AGENTE KETEMNE DU P
NIT &60 (07 %56
Lescroiponin

1

IVA =

lalor

TOTAL “=> $

EFECTIVO
CAMBIO

SISCRIMINACICHN ottt .

1216178 ENFRAGLW FEENIUM 3 PC 24 400

34.600

50 000

15. 40(

¢ .J32213175

TAR 1A COMP=F BR it 1 M2
==00% 34,630C v 30
TOTAL IMEUL Y 1
CUMP<F BAsE “ | He
13TAL= 34,63C { j
-ACTURA GLE VENTA:PHSOE o
CANGUI:00201630-01000000

1250/

:3100005%1588

Samos Autorretens

Resalucion 02220

TOTAL ART VR
N

ATENDIDD POR:

13702472018 17:3%

Mt

[ Y

Je

-

ar

2/

107201

/7
<

004

5 1
BELLD

I 0i 1N9.

I
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) DODNAVIN/IEND/\  PARA MISTRANSACCIONES EN CAJA I'II'I”I

L

)00102720126

i 3/ /O m/‘é NOMBRE DEL TITULAR DEL PRODUCTO DESTINO

TRANSACCIONES A REALIZAR

DEPOSITO APORTE ABONO DE PRODUCTOS

Ahorrosi}( Corriente > Fondo* >  Tarjeta de Crédito |
CDT [ DaviPlata { > Créditos D

$

N

Adelanto cuotas { * Disminucion cuotas {

Pesos 2( Dédlares [>  Euros [

s 733, 0D

ITENDENGIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

’\Q & BECUEH quien realiza la transaccion

PARA RETIRO EN CHEQUE DE GERENCIA
Nombre del Beneficiario:

A@gﬂ’ £SVY A RARRERO

VIGILADO SUPERW!

—

*

Banco Davivienda S.A. NIT. 860.034.313-7 AH-184-2 Rev - 2015 C L' E NTE

Tipo de documento de identidad: Numero: ?(‘1 S, / O@

OFIXPRES urm st

FORMATO DE TRANSACCIO

CHEQUES LOCALES JCARTEA HROTEN
cop 8aNco | NUMERO DEL CHEQUE NUMERO DE CUENTA DEL CHEQUE VALOR )

MODALIDAD DE PAGO CREDITOS (O cuom noama (> ATicipo cuoras D oisminucion pLazo (1 orsumucion cuom (1 CANCELACION CRepiTo J

No. PRODUCTO / REFERENCIA

10
& DAVIVIENDAN Rk bty s
O cuenm anorro (O cuenm cormiente (D Fonnos (> mrsems o creorro (O cor (O caeorros O rranse inernacionaL

(92)00101612278304

VIGILADO SUPERI

TRANSFERENCIAA

RETIROS / TRANSF. INTERNACIONALES /
TARJETAS DE CREDITO / CHEQUE DE GERENCIA

REDENCIONES | RENDIMIENTOS

). CUENTA AHORRO O Fonoos (O creniros

D CUENTA CORRIENTE D TARJETAS DE CREDITO D gg@\\/}gktl)oo

s N° PRODUCTO DESTINO

$

7]
é ;‘ - /1 ’ 3 ‘% e [.,“ ’ .
5 o # r.— ,k\_ J- Ph
gz K -
52 e EFECTIVO
S K o
T2 RON e e ot el comaaracion sarin No. CHEQUES TOTAL § - ]
z4 2 ahora ajustes en sus saldos a que hubiere lugar. (
£~ [E3| PAGOS DIRIGIDOS TARJETA DE CREDITO . =
8 FECHA DE TRANSACCION ( AAAA - MM - DD ) DOCUMENTO No. VALOR

ICIARIA DAVIVIENDA S.A/ DAVIVIENDA CORREDORES S.A. ASUME

EXCLUSIVAMENTE LA RESPONSABILIDAD DEL CUMPLIMIENTO DE LAS

58

OBLIGACIONES RELACIONADAS CON EL PRESENTE CONTRATO FRENTE AL

CONSUMIDOR FINANCIERO.

en

ion de los neg

NOTA: El Banco Davivienda actiia bajo la exclusiva responsabilidad de
con la ej

Fiduciaria Davivienda, Davivalores y Fiducafé, por lo tanto no asume

““““““ S NOTA: Comprobante vahdo con el sellg_dal.eqm §
ara retiro en Chegue de Gerencia [el2 'neacontmuac«én el nombre del Beneficiario: - . T _ s .
REAU COA by A L A 2 { "ELfFO{O LD q:‘, ] J A K - . FIRMA DE QUIEN REAL\ZALATRAstCION ______ /‘! « _é
"IPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD ) CEDULADEGIUDADANIA [ ) CEDULADE EXTRANJERIA [ TARJETA DE IDENTIDAD I No. DOCUMENTO DE IDENTIDAD I _ " _—— . 4 | ;
00343137 -AH 1842 Rov. X - 11 \ - CLIENTE - > Banco Davivienda S.A.
= oruvienon mamsmsscaonssencn (I
92)00102585303301
NOMBRE DEL TITULAR DEL PRODUCTO DESTINO 422
2
2,k
TRANSACCIONES A REALIZAR | : W g
\ \ aot
DEPOSITO APORTE ABONO DE PRODUCTOS ‘I @ s g
- | " g
Ahorros (> Corriente (»  Fondo* (> .Tarjeta de Crédito () | Pesos (> Dolares > Euros [ -4 g
% | #s0
0T {> DaviPlata > Créditos D || valor Efectivo $ g 3 e
’ 583
ABONOS EXTRAORDINARIOS A CREDITOS . Valor Cheques**  § é o2
- N - \ Sg©
Adelanto cuotas {» Disminucion cuotas (> Disminucién plazo (> | g2z
| VALORTOTAL $ 25 ;
9
gi No. PRODUCTO 5850
H & 9&
gg £33
Spég
° PARA RETIRO EN CHEQUE DE GERENCIA é :E; g g
i|| Nombre del Beneficiario: g g H
’ TEES

Banco Davivienda S.A. NIT. 860.034.313-7 AH-184-2 Rev - 2015

OFIXPRES ur o
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ey Sopfe

&Redeban

FEB 13 2017 16:55:19 RBMICT 6. 01
CORRESPONSAL

BANCOLOMBIA
MU LTI PAGAS SOACHA

13 8 70
C.UNICO: 3(117023‘12 TER: ABCO3782
A RECIBO: (10481
(Th 60226671501

. RRN: 010559
DEPOSITO APRO: 215145

ALOR b 85.000
olomoia es responsable por (os servicios

prestados por el (B. EL (B no puede prestar
servicios financieros por su cuenta, Verifique
que La informacion en este documento este

correcta, Para re se al
(18000912345, Consér 7 Cono
e,
FIRMA:

Lo YA SANDIB
T S SlZ STIEBEL

Ve ve 3e COMERCIO 32 e ¥e

CQGNN PR,

T S A
‘5\‘(“1' Q.AHCVDNErT)

Redeb

Muhco
FEB 10 2017 12: 06: 04 REMICT 6. 01

CORRESPONSAL '
. BANCOLOMBIA
MULTIPAGAS SOACHA

CLL 13870 =
€, INICO: 3007023412 TER: ABC3778
RECIB: 012303 RN 012360
UThe 60228671501
DEPOSITO R0: 697961

EE&H €5 résgmﬂace pﬂ' 'OS Servicios

prestados por B 1o puede prestar
servicios hnanc eros por su cuenta. Verifiue
que La informacion en este documénto este
correcta.Para recl 0 comuriauese al
01800091236 RONs apaiga8! hhlla ‘tono

e : .
&g nE§§Z;%EijLE§%§SZ;

3e e 3 COMERCIO ¥ ‘?*

——
Cao™ Sl AT TA\PLY

oT)) SoFd A
BN V& A‘-Q,‘DXQ{'D

%ﬂedeban
LIRS Murticolor
FEB 10 2017 12:06: 04 RBMICT 6,01

CORRESPONSAL
. BANCOLOMBIA
" MULTIPAGAS SOACHA

- CLL 1378770 4
C,NICO: 3007023412 TER: ABCO377E
I RECIBG: 012303 AR 01230
(Th: 40228671501

DEPOSITO 980 697981

Bancol onb1a es responsable por [og SerVIti0s

prestados por el (B. EL (B no puede prestar

servicios financieros por su cuenta. Verifioue
que la informacion en este documento este

correcta. Para reclanos comuniquese al
m% tiritla cono
te, ‘
FIRMA:

o s Irosz

T 32 SF (856
%% COMERCIQ %%

60



5\101\0@@ COUW
i GO

BitCARI0S

soaCHa CENIRU SOACY
{ER: BUU36316

S 14 4 93 sul
PiLLvive
st

REC 1BU: 1934949

Y LEPOSITO:

Riti: 11196t
AUY: 179591

§ 160,000

[l [L'HV[)

0856

3425}1

BANCULOMBIAL ES RESPONSABLE PUR L0S
SERVICIOS PREST ALOS POR EL CB.

L (B HO  PUEDE PRLSTAR
SERVICIOS FINANCIEROS POR SU CUEKTA.
pARA RECLAMGS, COMUNIUUESE AL
GLauudE 2345

CONSERVE LS8 1 1L R (M0 SO :
. i HES

AL nori0> Sof 4

R R

L
1 S

3 URRE G LT BAI“IF\RNS
A

i Vi

Prebdd
#R SUACHR CERIRD SOALY
SUALHR CENIR TER: BUO3ESAY

BT S LUk
L1g ¥ e
frichive
waeitl
[FHELUE WY

i, IS

Rishi- VL1
AUT: 753502

§ 10,00

DR . LEECHIVE
axZab {18l

1R l“\!li‘

£S RiSPUNS pBLE PUR LS
AL POR L CB.
¥i o P ol PRESTAR
St RVICICS FlNH’“.lL‘(”:} POR SU CUENTAL
PARA RECLANUS . CURNEUUESE AL
ViTREY REERE

BANCULONBLAL
SeRVICLOS P RLS

CONSERVE gsia LRI b Tuns )J“l\‘”i"
AR I

o CREGIBANCO
17642017 17:13:48

CORRESPONSALES  BANCARIOS

BANCOLOMB AL

» 16441

(1:333838;3 soncha cgz SOACHA CENTRO SOACB
TR ]
1k TER: 80936940
®xb4d1 RN: 13
KRN: 132956

RECIB0:123357 AUT: 125;::

JDEPOSITO: $ 40,060
CTA. ORIGEN:
CTA.DESTINO: EFE(?:I‘%?

" s 0%2

2415096

BANCOLOMBIAL ES RESPONSABL
SERVICIOS PRESTADOS POR ELP(C)E.LOS
EL CB NO PUEDE PRESTAR
SERVICIOS FINANCIEROS POR SU CUENTA
PARA RECLAMOS. COMUNIQUESE AL .
618800312345

CONSERVE ESTA TIRILLA COMO SOPORTE
VEPVO? _N23

61



- COPSERVIR LTDA.

REBAJA 5 SOACHA
NIT:.830.011.670-3

Factura de Venta No.2W9100372349
Fecha: 2017-04-08 Hora: 10:40
Caja: 10 VENDEDORES

Vend: 8919 BAQUERO CASTANEDA YAMILE

B

Codigo Descripcion/Presentacion
Cantidad  Precio Total

11215 NESTUM TRIGO MIEL/CAJA X 350 GR
1 11,000  11,000%

16368 KLIM 3 + PREBIO/BOLSA X 1000 GR
1 24,100 24,100

Refer: 2 Unids: 2 Subtotal: 35,100
VALOR VENTA: 35,100
VALOR NETO A PAGAR=> 35,100
Formas de Pago Valor Vence
EFECTIVO 35,100 170408
IMPUESTOS
19: Base: 9,244 Impto: 1,756
0: Base: 24,100 Impto: 0
TOTAL: 33,344 1,756

IVA  REGIMEN  COMUN - SOMOS GRANDES
CONTRIBUYENTES S/RESOLUCION 000041 DEL
30 ENERO/14 - AGENTE RETENEDOR DE IVA
PREFIJO 2W91 DESDE 00352802 AL 01000000

HABILITA
RESOLUCION 18762001721926 DE 2017-01-03

62

COPSERVIR LTDA.

REBAJA © GUACHA
NIT: (030.011.670-3

bacture o Yerta No, 289100372349

R Cobeu+-U8 Hora: 10:40

Caja: 10 VENDEDURES

Vend: 8919 RAGUERD CASTANEDA YAMILE

Codigo Descripcion/Presentacion

Cantidad Precio Total
11215 NESTUM TRIGD M1EL/CAJA X 350 GR
] 11,000 11,000%
16368 KLIM 3 + PREBIO/BOLSA X 1000 GR
| 24,100 24,100
Refer: 2 Unids: 2 Subtotal: 35,100
VALOR VENTA: 35,100
VALOR NETO A PAGAR=> 35,100
Formas de Pago Valor Vence
EFECTIVO 35,100 170408
\ IMPUESTOS
19: Base: 9,244 Inpto: 1,756
0: Base: 24,100 Impto: 0
TOTAL: 33,344 1,756
IVA  REGIMEN  COMUN - SOMOS  GRANDES

CON[RIBUVENTES &/KESOLUCION 000041 DEL
30 ENERO/14 - AGENTE RETENEDOR DE IVA

PREFTJO 2W91 DESDE 00352802 AL 01000000
HABILITA
RESOLUCICN 18762001721926 DE 2017-01-03

©) 10



P LT 1) N
: 'Redebdn

Mutticoloi
NWW‘DHRMU&ﬁ

CORRESPONSAL Histg Ml
BANCOLOMBTIA . Bl Sl i
MULTIPAGAS SCACHA ) T
CLL 13 8 70 B LAl
L UNICo: 3007023412 B AB(LAE
RECIBO: 001322 RRh: (0% FLET IV
W\ 60228671501 ) BTG /1t
DEPOSITO PR Sovial

A
Barocl orbia es responsable por 1os seryicies

T 34 544 082
S LA 302 S} 0B SL

seryt
e "f‘frfu' on en este coourente este
correcta, Para reclancs ooruntquese al
(180009 2345, Conserve esta *iritla como
soporte,

CUO'IA Al%ﬁ%} 50#.6. »

T RELL ATV lulumuu)‘t AL
41

P

—
EENTA DECOBRO (] REMISION (]  RECIBODEPAGO ) eeo ) J
(A —
[ venoioo & jdﬁus Derreco o og- (>
- [T

DIRECCI

CIUDAD: TELEFONO VENDEDOR

i <4 Vg ) l ~+-16
! Cotos A 2 —¥w—

5

OBSERVACIONES: SUB-TOTAL




22508
Bl

TB[TUIS [erolon

OUISTUI [3 1sTXa o

B[ U00  uomwmE[oar ns .IL'u
edez sof teiqureo
‘Pepreo

5415 BOGOQTA 14
CALLE 13 #5.41 C.C SANTA MARIA PLAZA
Compaflia Manufacturera Manisol 5.A
NIT 890 801.336-8
Faclura de venta No BGd4d - 00114363
VENTA DE CONTADO
Codigo caja Mo 1
Cliente Jesus Barrero
Cedula Mo. 78611082
Fecha 28 Febraro 2017 Hora 18.64.35
o Atieulo o Talla_Canl. Malor_Tips
00710250Accesorio GESCOLAR T4 | 17,800 N
26110110 Calzaco BULIKC 26 1 47800 M
0160 20Accesorio BOLSA BATA 1 | 0N
Subtotal => 65,800.00
Descuento = §.400.00
Total a pagar =~ 60,400.00
Son: Sesenta mil Cualrocientos Pesos00/100 Clvs
Forma de Pago

Efectivo 100,400 00
Cainbio == 40,000.06G
Resunen de IVA
Tipo Corapra Rase/lmpuestos WA

M (9% 47.800.00  40,252.10  7,648.00
N oTE% 12500060 10,504.20 [, 688,00
Pares. | Accesarivs: 2 Tolal 3
vendedor BURAMGC HOYOS KEILA LLCHA

Humeracion avtoiizada segun resolucion
No. 100000088311 05 Noviembire 2016
T8 03 Facturas BG4 100000 al 180000
Facturacion P Q.5 Impresa por Manisol 5.4
S INFORMACION PURNTOS BATA CLUEB - =
898 Saldo anlerior
1,812 Puntos ganados
2,110 Total puntos acumutados
800 Puntos por vencer en D1/07/2017
CrGRACIAS POR SLECOMPRA - "
Contaclenos ein: ’
alencionalciianlie co@bata com

Registiate en nuestro progrma de cientes:
"L‘l: ‘gu www bala.cam. (.:.u/b.')la(;lub
Encuentra nuestios productos en:
www.dafiti com.eo y wwwlInlo.com.co
Encuéntranos en nuestras redes como: )
€) ara Colombia @D batacolombia

'Bala(_'olumbia Yool Bata Colombia

R, 2014701730
RETENEDORES DE [YA/1CA,
UROGAS LA ECONGHIA LA HESA 2

FER.2: Z-fUIf? ' ,
Vendedor: 001 ANA R PULTED

NEHTRIETR -

PAGAL BOLEY IRE

7L i
44054 HEGTUM 5 CEREALES

| GR ]
T ELTH LECHE 3+
Gk 1

A0 Tokal a Pagap =e=sig

uelesTos

1% DASE: 7,994 Tva:
TOTAL ¢ 17,9830 fvas
F10000093552, 2014/05/25¢

79

e NE BEFD
FRINCIEAL BE DROGAS LTDA,

AL, 700

59,760

1,517
14517
F

qitn

Vaigie - O0863ET 47,7l
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65

Can ce(c{

ot LDrn f(zw{o =133 o000
Jocdines iq ¢= ol
Sece Yalla 6=  5.00 ©

/G-Lq[ = 74 b.oce

LICEO MODERNO MIS COMPANERITOS |

Aprobacién Oficial No. Sgiﬁbrero 25.de 2008 ; LICEO MODERNO MIS
. = | Aprobacién Oficial No. 53

edlbo'de Pago = A
“Matricula f)ﬁ,\’ Recibo de

Alumno & P/& 'ﬁ%" < Alumno

Nivel: Transicién y Primaf@™ T Nivel: Transicién y Prime
Matricula: R 3__65._000/\& / Mes a Pagar -
Incluye: ~ N & Pension Basica

Papeleria, Sistem zaciéfﬁ"‘ wg‘ 4 Hasta el 15 de cada mes
Boletines, Fotocoplgs, s ® Del 16 al 30

B e con Incremento
g ‘ s , Transporte: .....................
Total: . 365.000 Total: oo
Camcelo Valomeady $ 306.000 »
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724 112497

Tl

REG

I
-
CALLY

1

GRAC

{17

TIEHDA EL DESCUENTD
REGIVEN COMUN

g . SHBCIA PEREZ
CALLE 12 W, £-36 PRALC

i ﬁ 1"”’

mzaspmsusmm ]

A M0_inn g 't
L 2018-10-02 8281007

[ GRAU. 19% 8. 900

GREV. 19% 10,700
BOLSA 30

.eJUn SUETL 19,830

rm T T 14,501
WL 19 430

3,129

}1 L CATEND 0, 000

CHANGE 30.3%0
ILIJ 1; ”ﬂﬂ’ﬂ /

TIENDA EL DESCHENTD
KFG f}f“W FACT. UFHTA

- JUAN £, GARCIA PEREZ

-0-2018 9778
K400 @

GRAY, 19%

12,000

e CORR
FECTIV 0

.....

7214 11549

TIENA EL DESCENTD
REGITIEN COMUM
 GpRCIA PEREZ
o g, ; 92%;3&
& 7 & —3\6 1 0O :
b VT :
BRICTAS FOR S5 COPRAS

0181002 4281007
GRS 8,7

RAVIE 10,700
BOLSR X
SBTL 17,630
T. 185 X
1T 18501
e 19.630
CATEND . 000
CHANGE 30.3%

715 12T S

, t;’l(\‘)\ o
g/
TIENG E1 DESCENT
F’Ei:.m FACT. VENTH

Jiel E. Wﬁé FEREZ
MIT 14,220, 923-1

I MiE 12 1 _‘y"_h_, FRAOTD

Tel 3181z

GRCTAS POR SIS CORPRAS |

NI t0_ T4 R
G-10-2018 §292124

2672 092470

TIENM EL DESCUENT
REG. COFLH FACT. UENTe
TR E. GARCIA PEREZ

MIT 14.227,523-1
CALLE 17 0 43 PRADO
TEL 3118117276
GRCIAS PIR SIS COMPRAS

0-10-2018 ¥

M 000 B
GRAV. 192 12,000

£

CORE
EFECTIVD 0

=55




phes Jslenedores de IUR o LCH
cieduees Res, Dian 07255 gel 1708/200%
gty entes Res  Diay 000076 del 010ii2ng

Wil 19 N
S P
[elefono: 729

PO SURAUHA PARUUE
Uoond U RGLHA BOuuie DL, -Loionlng

e vente: - —0167-0001831 1A Reginen Lom
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R gy CTre MisA :.:5.}; R BER
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_ P I e VoLl fir.
FLOUIO-1720 TuB )
G LANERS | #.500,00  66.900,00 § | ow, o
whtatal 13.025,00 § "5,
LUR 19 13.875,00 § J, 0%
utal $6.900,00
i : M e SUBTOTAL
EFECTTUD AR
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e ganco
L € ala Seoial

e
ACUTUN ik
Al
151
RANSALL
111054
AR
FIN

Ve

i MAL o
i !
g A s i

| § m ;}:."
{

| PUk FAVCK

utROSTTd Ef:tIIVO

Vi
8 s b o
E m E-..."'.. '
$ . k

; FECHA: zulml HORA:-14:29:
B NORN
gi»u i 0L P
il CUEN A: KXAXX9222
LAIQLINA VALENCLO

3200 000

i cwu uutg'
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ARTICULOS VENDIDDS ¢ &

~ELSY HINCON BEGURA

ALWACEN TERESA

NIT .79.561.594-7 REGIMEN COMUN
CRUZ VARGAS WILLIAM JAVIER
CARRERA 7 N.13-69 SOACHA
TELEFONO: 7811908
FACTURA DE VENTA No. - 2306
FECHA DD/MM/YY: 01/02/2019
CAJA: 01 CAJERO: JCV HORA: 16:03:07 ‘
CLIENTE: OCASTONAL f

CEDULA: 1
NOBRE CANI Vot
BLUSH Nl-rA Ty
BLUSA NI+ 1 435,000

SUBTOTAL BR: ~ $70,000 |
DESCUENTO: $0 |
TOTAL FRA:  $70,000 |
EFECTIVO $100,000 |
SU CABIO:  $30,000
BASE 1% $58,823  IVA: $11,176
BASE 5 8
EXECENTOS: CITE $
EXCLUIDOS: $

INPUESTO AL CONSUMO) BOLSA #

111 GRACIAS POR SU COMPRA !!!

PROGRAMA ST INN=3202747707/3002152162

{1 CUENTA CON GARANTIA DE 30 DIAS A PARTIR DE LA FECHA
DE CONPRA PARA TAL EFECTO ES INDISPENSABLE ESTA FACTURA

POR FAVOR CONSERVARLA, NO HAY DEVOLUCION DE DINERO.
CUENTA CON 8 DIAS PARA CAMBIOS. MERCANCIA EN PROMOCION
0 CON DESCUENTO NO TIENE CAMBIO NI DEVOLUCION. LAS GAR
ANTIAS SON UNICAMENTE POR DEFECTOS DE FABRICACION.!!
AUTORIZACION NUMERACION DE FACTURACION 1876200763778
05/04ﬂﬁn8 DEL NUMERD: 1 AL NUMERD: 5000

-a™%. Banco

g Ca]a Socm

DEPOSITO EFECTIVO
FECHA: 20196265 HORA: 18:16:44
JORNADA:

ADICTONAL
OFTCINA:  0130-S0ACHA PARGUE
N0. CUENTA: XXRX8222
NOMBRE: ~ CATALINA - VALENCIA P
HAQUTNA: F084,J204
NO. TRANSACCTON: bo001612
VR, TRANSAC.: $144, B 0.69
VR. CORTSTON: 6.00
TRANSACCTON EN LINEA
EXTTOSA

POR  FAVOR VERIFIOUE OUf LA
INFORMACION IMPRESA ES LORRECTA

- FIN -




SURED
MATRIX GIROS Y SERVICIOS SAS
NIT 900.327.256-8 ~
Av. Calle 26 No. 69 D - 9N
Ta 2-0f 905
Tel. 018000966999 o #596
WWW . SURED.COM.CO
servicio.alcliente@sured.co
IMPUESTOS A LAS VENTAS
REGIMEN COMUN
RESOLUCION FACTURACION POR COMPUTADOR NU
MERD 18762013943431 DE 10/04/19 DESDE 10
0000001 HASTA 120200000
ReSOLUCION 103 DEL 29 DE ENERO DE 2015 D
EL MINTIC

CAPTACION
FACTURA DE VENTA: MGSS117265876
COD. MATRIX: 2676413100222
. CODIGO POSTAL: 250052
PIN: 1437050137240442
FECHA: 30/08/2019 14:37:23

ORIGEN: PAGATODO SO CENTRO COMERCIAL EL
PgﬁQUE SOACHA|GRUPO EMPRESARTAL EN LINEA

NOMBRE ASESOR: 92777 TF, RAMIREZ CAMACHO
OLGA LUCIA

NOM. REMITENTE: BARRERQ JESUS ANTONIO
IDENTIFICACION REMITENTE: #¥%¥¥1082
TFL. REMITENTE: *++xx0856

DIR. DEL REMITENTE: ##+¥ACHA

DESTINO: SEAPTO 12 DE OCTUBRE CL 29 N 1
B 16 SUR (101990)

NOM. DESTINATARIO: VALENCIA CATALINA
IDENTIFICACION DESTINATARIO: *¥¥xx2753
TEL. DESTINATARIO: **%¥xQ

DIR. DESTINATARIO: k%0

FLETE : 4700.0

ENVIO : 25000.0
TOTAL A PAGAR: 29700.0

FIRMA Y HUELLA :

Declaro que he leido y aceptado el Contr
ato de Prestacion de Servicios Postales
de Pago y 1a Politica de Proteccion de D
atos publicada en la pagina web de SuRed

y autorizo para que estos puedan ser us
ados exclusivamente para los servicios o
frecidos por M-GYS S.A.S.

[ —

MAIRIX GIROS Y SERVICLOT SAS
NIT §00.327.24%-8
Av. Calle 26 Ho, 69D - yi
o 2 0f 90k
lel. 0180009669959 o #5490
Wi SURED .COM . Cu
servicio.alehientetsured. oo
THPUESTGS A LAS VENTAS
REGIMER COMUN
A AUTON POR COMPUTADOR N
SpE 1070418 DESDE 10

00

iU UEL 24 DE ERERG D 2y o

EL MINTIC

CAPTACION
FALTURA DE VENTA: MGSS117265875
COD. MATRIX: 2575413100222
CODIGO POSTAL: 250052
PIN: 1437050137240442
FECHA: 30/08/2019 14:37:23

URIGEN: PAGATODO SO CENTRO COMERCIAL £
PARQUE SGACHA|GRUPO EMPRESARIAL EN LINFA
SA

NOMBRE ASESOR: 92777 TF. RAMIREZ CAMACHD
(LGA TUCTA

NOM. REMITENTE: BARRERD JESUS ANTONIO
IDENTTFICACION REMITENTE: #¥##k|082
TFL. REMITENTE: #*#+x(0856

DIR. DEL REMITENTE: #***#ACHA

DBESTINO: SEAPTO 12 DE GCTUBRE CL 29 N 1
B 16 SUR (101990)

NOM. DESTINATARIO: VALENCIA CATALINA
LDENTIFLCACTON DESTINATARIO: #k*#%2753
TEL. DESTINATARIO: *kx4x0

DIR. DESTINATARIO: ##kk*(i

FLETE : 4700.0
ENVIO : 25000.0
TOTAL A PAGAR: 29700.0

FIRMA Y HUELLA @~

Declaro que he leido y aceptado el Cont

ato de Prestacion de Servicios Postales

de Pago v 1a Politica de Proteccion de D
atos publicada en la pagina web de SuRed
y autorizo para que estos puedan ser us
ados exclusivamente para los servicios o
frecidos por M-GYS S.4.S.

70



DISTRIBUIDOR AUTORIZADO ) B
Servicio al Cliente Teléfono: 902 50 73

qggmkqg

‘Ronicell

FACTURA DE VENTA

(i FORMULARIO PARA REGISTRO DE SUSCAIPTORES
=8 Comunicacioned  pegsoNAS AUTORIZADAS PARA LA UTILIZACION =
j : N'T 39.668.301 - 1 DE EQUIPOS DE TELEFONIA MOVIL CELULAR ( 2162 J
\ £ DISTRIBUIDOR AUTORIZADO »

Servicio al Cliente Teléfono: 902 50 73

Nﬂf del Vendedo;\&m
25 YS6S236. %Cﬂdm

El Vendedor: Certfica que la informacin que consta en este formlario corresponde a Ia presentada por el Suscriptor,

;' Ja cual certifico que ha sido debidamente verficada confra ¢l original de la cédula de ciudadania que tuve a la vista.

L m@mmsqsequ 221418 165955}

%ibuidon

C.C, N, C.Ex, Pasapone

3 | o lod)

kMarca Modelo Equipo: (hre> N Ao \/v\vvn '

DATOS DEL SUSCRIPTOR:

ﬁgm*;

__

-1« CEL.: 312 565 85 03

FIRMA venuﬁom \}\X/ \X FIRMA COMPRADOR 4
NOTA\La GARANTIA NO'CUBRE: G humeuad camara,ﬂemcbl display i virug. 3
Después de\mm;}(;:f %l equipo,
Calle13 No. 4

se devueve\finero. N

-14 - SOacha . Telefono. 902 50 73

FORMULARIO PARA REGISTRO DE SUSCRIPTORES
0 PERSONAS AUTORIZADAS PARA LA UTILIZACION
DE EQUIPOS DE TELEFONIA MOVIL CELULAR

FACTURA DE VENTA

2162

NIT. 39.668.301 - 1

[ Distribuidor,

Nogniye del Vendedor;
S CA r\&'\—e\ g

C.C., Nit, C. Ex, Pasaporte

JSISLESBE.

Fecha:\; ’ Lo IZQ%?‘

X

El Vendedor: Certifica que la informacion que consta en este formulario conesponde a Ia presentada por el Suscriptor,
la cual certifico que ha sido debidamente verificada contra el original de la cédula de ciudadania que tuve a la vista.

( Nimero de celuar

35[(0(9[(3501646"18 A< 8 165955 3

MarcaModeIo Equipo: tw\@ l; o Vvt

P —

DATOS DEL SUSCRIPTOR:

941 - 1 » CEL.: 312 565 85 03

3

o

( Nombre del Suscriptor 0 Empresa. \ GEL 5 lDocumento de Identidad: '_}_q S‘ l l 0813

; . Barrio: i

- | Direccién Residencia: \ >
T g a 1 Valor a Pagar a

Teléfonos: | N Gludad g a [\’\ o I 2 /% ‘m §

<

2

 Nombre del Suscriptor o Empresa. \ (XY 5 %

J Documento de Identidad: }q S« l l 08

Direccion Residencia: Barrio: ke
lr\\ \ g
Teléfonos: R Ciudad! Valor a Pagar 4
. ﬁ\\; { U QQ[\V’\O l " ,-5 ){’K) ), 2
T - 1<
4
\ FIRMA VENDEDW/W \Ky" \)2 FIRMA COMPRADOR  # )&

NOTA\L2 GARANTIA NOYCUBRE: Golpes, humedad, cémara, ﬂex tzcm display, ni virusJ ida sitsello.
Después de __ dias. elequipo §¢ devuelveYinero. NO SE D A GA EQUI A D
Calle13 No. 4 - 14 - Soacha - Teléfono: 902 50 73

valida simselo
PO'(PAGA 0s
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Yotrs
il n—— P |
FHFPIOISHTIO) CERTIFICADO DE ENTREGA - Fx
; St
INTER RAPIDISIWO S.A. Con licencia del Ministerio de Tecnologia de la Informacion y | 'omunicaciones No. 1189 y 1:’
atendiendo lo establecido en el Cédigo General Del Proceso, se permite certificar la emfega del envio con las siguientes ’b
caracteristicas:
DATOS DEL ENVIO
Numero de Envio Fecha y Hora de Admision =
700032630494 21/02/2020 11:27:04
Ciudad de Origen Ciudad de Destino 1
SOACHA\CUND\COL  |[IBAGUE\TOLNCOL IBAGUE\TOLI\COL l i !
: ATALINA VALENCIA PARDO . g
- MZ 17 CASA 12 TERRAZA DEL TEJAR SECTOR RICAURTE 2
Dice Contener <
UN DOCUMENTO BOLSA DE SEGURIDAD CT1275019 g3 127902081 cosasarss P S
NUMERO DE GUIA o
Observaciones PARA SEGUIMIENTD HI]I ”"”ml H ” [Ilm l" E
TS silleros > 806 5| 186 %| &
Puertas ——> sl T ic
Centro Servicio Origen W Valor a cobrar o
2061 - PTO/SOACHA/CUND/COL/CARRERA 8 # 12 - 13 # o . b MR :
REMITENTE | $0 1
=
Nombres y Apellidos(Razén Social) Identificacion i i
JESUS ANTONIO BARRERO 79511082 g
Direccién Teléfono 4 E
CALLE 12 # 8-07 3125710856 3
DESTINATARIC ; N ety " e E
Nombre y Apellidos (Razon Social) Identificacion A -t ____}L o é
CATALINA VALENCIA PARDO . 53892753 - B v W[ ]m;;m ;
Direccion Teléfono i N T rr— _:‘3:
MZ 17 CASA 12 TERRAZA DEL TEJAR SECTOR |3127902061 [2061/epunto.2061 ot TIND 4 ;m ina Nalenzia D lo |
RICAURTE Lu °5°5”7 LA R e S B
= L 2 41?53
et
B3
g
GMC-GMC R-09 Ne. 700032630494 PRUEBA DE ENTRECA
ENTREGADO A:
Nombre y Apellidos (Razon Social) CERTIFICADO POR:
CATALINA VALENTINA Nombre Funcionario
" s Ana Lucia Zapata Parra v 1o —— = =
Identificacion Fecha de Entrega — —— e - y r. S
A o =
maBuZ7Es 22022020 LIDER DE OPERACIONES 24/02/2028%3?&5‘952%@"{" 70 o
Guia Certificacion Cédigo RIN'g ‘\ONES
3000207009117 fc4d6774- d o
c7afceoqab5£ﬁ ? !f Eﬁ 1A A / HS

GLI-LIN-R-20

CON LO ANTERIOR SE CONFIRMA QUE EL DESTINATARIO VIVE O LABORA EN ESTE LUGAR.
La Prueba de Emrega original de esta Certificacion reposa en el archivo de nuestra empresa por disposicion de la DIAN. La informacion aqui contenida es auténtica e
inmodificable y el nimero de guia es Unico, puede ser consultado en la pagina web https://www.interrapidisimo.com/sigue-tu-envio o a través de nuestra APP INTER
RAPIDISIMO -Sigue tu Envio. En caso de requerir una copia de la Certificacion Judicial puede solicitarla en cualquiera de nuestros puntos de atencién por un costo adicional.
Aplica condiciones y Restricciones

www.interrapidisimo.com - serviclientedocumentos@interrapidisimo.com Bogota D.C. Carrera 30 No. 7- 45

PBX: 560 5000 Cel: 323 2554455

-




Bogota D.c. , Jan 21 de 2020
Sofia Barrero Valencia

Hola Sofia

iBienvenido al mundo Banconautas!
Un universo en donde tenemos una mision: ahorrar de
una forma divertida para cumplir tus suefos.

ssta aventura, recuerda
cuenta de ahorros! 22306537907 .asi
iras encender motores.

Retiros gratis en cajeres Bancolombia.

\@ % ¥ en corresponsales bancarios.
£.-4 ¥

P 4
Con tu Tarjeta . No tlenes cuota iToda misién Y Salirac
Debito t demangoy " : i helad
de; astd amparada Con esta aventura ¥ FRE RN
’ sor Fogafin, ;
R T vas a poder
P . ahorrar para: :
H § Conocalas tarifas de retiros en i . € };»r 5
| F www bancolombia.com/tarifas \ I s quelsgusta

- 1
geiod
P = U i 1
. > T\
Para una aventura segura, iy ug papas debuen tener en cuenta las siguientas recomendaciones: ,/‘j o /

R

Cuando cumplas 14 afios, tu cuenta camblard
a un plan de ahorros tradicional.

Ahora desde la Sucursal Virtual Personas podréds crear bolsillos independientes, para separar cada meta
gue (ieras alcanzar con tus ahorros v guedan atados a la misma cuenta de ahorros Banconautas,

250tia sobre nuestros productos y servicios, puede contactarse con fa Sucursal Telefénica
gota: 343 00 00, Medeliin: 510 90 00, Cali: 544 OF 05, Barranquilla 361 88 88 v en el resto del pals

%3
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CREDIBANCO
09/083,2026 16:15:54

CORRESPONSALES  BANCARIOS
BANCOLOMBIA
16441
103616004 BR SOACHA CENTRO SOAC®
CL 14 7 93 SOACHA CENTR TER: 90836940
EFECTIVO

#x6441 RRN: 182665
RECIBO: 073904 AUT: 513828
YL..DEPOSTTO: $ 163,500
CTA. ORIGEN: EFECTIVO

CTA. MS%&WM?
Firma: b

ce . AASAO8Z
- Skl SR3A08 5S¢

BANCOLOMBIA ES RESPONSABLE POR LOS
SERVICIOS PRESTADOS POR EL CB.
EL CB NO PUEDE PRESTAR
SERVICIOS FINANCIERGS POR SU CUENTA.
PARA RECLAMOS, COMUNIGUESE AL
018086912345

CONSERVE ESTA TIRILLA COMO SOPORTE
VEPVUT_N39

CRELTBANCO
09-03,2020 16:15:54

CORRESPONSALES  BANCARIOS

BANCOLOMBIA
16441
1093616004 BR SOACHA CENTRO SOACH
CL 14 7 93 SOACHA CENTR TER: 68436940
LEECTIVO
2bd4l RRN: 182bus
RECIBO. 973964 AUT:513928
neone
L.OEPGSTIO: § 163,500
CTA.URIGEN: EFECTIVE
CTA. DESTINO: 22308537947
%
Fard e e e T e vt

e A sAlosZ
L. 3h2 53408 S<

BANCOLOMBIA ES RESPONSABLE PUR LUS
SERVICIOS PRESTADOS POR EL CB.

EL CB NO PUEDE PRESTAR
SERVIC10S FINANCIERGS POR SU CUENTA.
PARA RECLAMOS, COMUNIGUESE AL
018U89912345

CONSERVE ESTA TIRILLA COMO SOPORTE
VEFVY (. Hou

74



WP iDbude 2190610

&Redeban

A0 13 2020 ta5& 20 RBMICT 4L
CORRESPONSAL
BANCOLOMBIA

BARRIO LA UNION SOACHA
CRA 6 12 13
C.RICC: 3007026464 TER: 999 (09
& RECIEC: Chddas RRK (54434
(Tk 22306537507

DEPOSITO ARG 270227

Bancol onbna es responsable por [os servicies
prestades por el (B EL (B ro puece prestar
servicios firanciercs por su cuenta. Verificue
e la irfornacion en este docurento este
correcta Para reclancs comniquese a
(018000912345, Conserve esta tirilla coro
scporte,

wdx CLTENTE *s%

bl 2000618

&Redebanr

AG0 13 2020 14:58: 20 RBMICT 8,40

CORRESPONSAL
BANCOLOMBIA
BARRIO LA UNION SOACHA
CRA 6 12 13
C.UNICO: 3007026464 TER: 9999009
Ah RECIBO: (44445 RRN: 054484
(TA: 22306537907

DEPOSITO APRO: 270227

A 2 9 .
Bancol ombia es respensable por [os servicios
prestacos por el (B. EL (B no puede prestar
servicios financiercs por su cuenta, verifioue
que la infornacion en este docurento este
correcta. Para reclanos comniquese al
018000912345, Conserve esta tirilla cono
sapor te.

Ve CLIENTE Ve v

75




JUN 27 2020 15: 26: 22 Remos 8.51

CORRESPONSAL
BANCOLOMBTA
BARRIO FONTIBON BOGOTA

CRA 99 BTS 14 05 LocAL
CBUNJCO: 3007039945
A

(TA: 22306537907
DEPOSITO

TER: ABOD7327
RECIBO: 001735 RRN: 001823

APRO: 644183

e T Tk -QDO

ALolonbia es responsable por | og ServIc1os

orestados por el (B fl (g no puede prestar

servicios financiergs par su cuenta. Verifigue
que la informacion en este documento este
correcta, Par

Pars recl ancs conuniquese gl
018000912345, Conser ve esta tirilla com
soporte,

% 3 % CLIENTE =

76
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Consultorio:
RECIBO DE
ANDREA G i |
s N?:’:\:rﬁ S | Recibo No. 6989
- iso 2 Soacha P |
7815122-72166 e o ¥rea
96 Nit. 52310832 Valor Recibi -
L r Recibido: 100,000
: A, BARRERO VAL |
. . EN
ol e CIA : . 'ldentificacion: 1074529
Profesional: MARIA ELENA, MARQUEZ -
Concepto: CANCELACION EXODONCIA
Valor en Letras: CIEN MIL PESOS
Efectivo: 100,000 =
No. Cheque: :
No. Tarjeta: e
o 74 Valor: 0
Valor Total 220,000 o \\;a:or: 0
I ~ alor:
—— Valor Reqbldo: 100,000 r 0

Consultorio: RECIBO DE CAJA Recibo No. 6989
ANDREA GIOVANNA CASTRO PERDOMO Fecha: 24/01 12020
Carrera 7 No 41-91 Piso 2 Soacha Parque ppal. 3

7815122-7216696 Nit. 52310832 Valor Recibido: 100,000

Paciente: SOFIA, BARRERO VALENCIA |dentificacion: 1074529551

Direccion: CALLE 12 # 8-07
profesional: MARIA ELENA, MARQUEZ
CANCELAC|ON EXODONCIA

Concepto:

Valor en Letras: CIEN M\L.PESOS —

Efectivo: 100,000

No. Cheque: Banco:

No. Tarjeta: Tipo: Valor: 0
Otra: Valor:

120,000

Valor Total 220,000 ' Valor Recibido: 100,000 Saldo.

Elaboro:

GRACIAS POR SER NUESTRO PACIENTE!!!!
Generado por: ADMIN 24/01/2020 @ 12:33 PM
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FRUTIPLAZA
NO RESPONSABLE DE 1va
NIT: 1.030.633.923-1 REG: ORDINARID

TIQUETE DE VENTA
{—~»~~0000004179} Uel [11/02/207 16:37]
DESCRIPCION PRECIO_ MED CaNT, SUBT.__

BANANG cRIOLL 2,400 KIL  0.87 2,088
DURAZND (:0MUN 6,400 KIL  0.43 2,752
MANGO YULIMA 1,700 KIL 0.8 1,462
MANZANA ROYAL 1,600 UNT 1,00 1,600
MANZANA VERDE 1,600 UNT  2.00 3,200
PERA NACIONAL 3,800 KIL  0.41 1,558
SUB.T. : g 12,660 -DESE, : g
Ve g -10
YENDED. : GENERTCO ; 12,650
CAJA  : o002 CAJERO: CAJERD

RECIBE : $ 20,000 CAMBIO: ¢ 7,350
_ - ===>> FORMAS DE PARD ¢¢oe
EFECTIVO 0 CONTADD ) 12,650

CARRERA 7 NO. 11-50 SOACHA CENTRO
SOACHA (CUNDINAMARB&/COLDMBIA)
**x GRACIAS POR SUCOMPRA, 4%
¥#% REGRESE PRONTQ sk

DEPOSITO

/8

02 NV /202!
SaFiA

%Redeban

NGV 82 2021 1218 28 erges 5.3
CORRESPONSAL BANCOLOMBT A
BARRIO LA UNIONgSOACHA

12 1

CRA 6
CURICE: 300702644 TER: 417109
i FECIB: (0460 BRR: 00975
LT 22306337507

APRG: 731643
0. 000

Barcclorbia es respensanl e o 1o
prestades por ¢l 1) {

sarvicios fip

sopurte,

S CLIENTE w4+
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nov - M [2024

FRUTIPLAZA

NO RESPONSABLE DE IVA
1.030.633.923-1 REG: ORDINARID

NIT:

TIQUETE DE VENTA
[-----0000005212] Del [11/10/2021 12:13]

SuBT.

PRECIO_ MED CANT.

DESCRIPCION

lllll

i
llllll

BANANO URABA

1
1

4

MANZANA VERDE

MELON

PERA NACIONAL
PINA GOLDEN

0
-6
15,250

$
$
3 ,
CAJERD: CAJERO
4,750

«>
3, 25

— —d
] b =
=] <
A_UATI o |
g (]
8 .8
o~ = <=
n e o
— N

- =

jun]

= N
[WE

€ B0 O
- D. (W)
—_ L [am]
- O <T
o0n>=" O
o R S R iy W}
N+ >0

——————=>> FORMAS DE PAGD <<~—--

V0 O CONTA

o
[im}

—
=

C

(V]
{5
Ly

11-50 SOACHA CENTRO

SOACHA (CUNDINAMARCA/COLOMBIA)
*xk GRACIAS POR SU COMPRA st

CARRERA 7 NO.

*kx REGRESE PRONTO sk

03 * PP LS “Mmum
3ppLS Jod opRIOQR |3 BUEMILLOG
VYT

SOTEWYS
0O0dWY.L OWOD ‘avarivy aq VIINDZL
VIINVEYD VOTIIdY ON 'NOTIOWONd
N3 S0LINA0Yd VNVd * SYINVW SYHLD
YaVd S353W 2 A HLIWS VONVW Vivd
S353W £ 30 QVAIIVD 30 YILNVEYD
. SONYITWOTOD %0D0T SDLINO0N
S3ld SNL 30 gvaInIaEs v Vv
SONYSILUY SOMLSAAN 30 vINLSIve
Y1 YOOL S3831INDAY vadWOD N1 NOD

SOUANId FMEVC~9

ST 58| | Lwas-y
S0PebIOIN (5)03uINISAq
S25°TST § OLIG3UIALSIS
SZSTTIST § Lvaon
EGT VT § VAL

wEzr e
Lse Ty - ONINIS3
12T vdISviaveos
BVLBOT T bE-TODP-E600ZL-T
Le30L  Jues " o33npoag
28011562

ZANGTYADY VAHINUVE OTNDINY BNSIr
90~QT~-TZ02 :BUII4
SVLIVEAA (OLLDA
VOLORJINID B
LET ¥ 3 NIDWWIVA ~ /£

COO0TXPT b TZST
YOI VITWONOD3 AVATALLDY 0000T
Y1V 59¢7 VA 130 yOvzZINOLNY
N, YIDVHIWON 20/60/9T07 (YHD34
CZIRZLOT0Z9L8T YN NOIDWVMNLOVA
A0 NDISVHIWNN NOIIVZIHOLAY NNWOD
NIAWIDIY VAT O652YZ2 ONQ43TEL
YEZT YIOT VHOIVOS

- ANtMYd T35 J1ATS A VANTIWL

QINAT) HLINS SANOTVA FINITVAINDI
DINIWNDDA g - QL% "960° LR
LIN *¥"S HLIWS SH¥QTVA
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NALSANTI S.A.S
NIT 800.020.706 - 9

U4 Réginen Condn
Sonos hgentes Retenedores de VA e ICA.
qutorretenedores Res. Dian 07253 del 11/08/2005
@randes Contribuyentes Res. Dian 012635 del 14/12/2018

TOTTO SOACHA PARGUE
CRA 7 % 12-54 - C.C. EL PARQUE SOACHA L.C - SOACHA - CUNDINA

Tiquete de Uenta: 0279-43542
13:07

Fecha: 05/10/2021
Transaccion: pPU279-PU279R1F-120817
Terninal: PU279RIF

Cajero: JONATHAN ALEXANDER OJEDA

Cliente C.C/ Nit: 79511082
JESUS BARRERA

Nonbre Cliente:

DPCION PRODUCTO CANT
RA21429-2020- P88 '
CHAQUETA N OUENS 1 159.900,00  159.900,00 8
offer disc. B % -40.000,00 §
Subtotal 7. 100.756,00 §
TUAR 19 19.144,00 §
Total 119.900,00 §
SISTECREDLTO 119.900,00 §
SU AHORRO EN ESTA CONPRA FUE 40.000,06 §
8.591-3

softuare Desarrollado por:
Branch of Microsoft Colombia Inc. Nit 800.19

Autorizacidn por facturacion POS

Resolucitn Dian No. 16764018122375 del 15/09/2021

Hasta 15/03/2023 Prefijo 0279 Desde 42963 Hasta 1000000

Opiniones ¥ Sugarencias:

Linea Nacional: 01 8000 51 02 03 Bogotd: 390 73 93
pereira: 340 13 43

Nedellin: 605,23 40 Cali: 489 91 31
Barranquilla: 386 01 99 Bucaramanga: 697 89 39

servicioalclientedtotto.con

uwy.totta.cor ¥DILOTODO
Nercancia en pronocion no tiene canbio.

TOTAL ARTICULOS

R

80



81
\SYARCTS

® FACTURA DE VENTA
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO N
FORMULARIO PARA REGISTRO DE SUSCRIPTORES 0 8 1 2
0 PERSONAS AUTORIZADAS PARA LA UTILIZACION

DE EQUIPOS DE TELEFONIA MOVIL CELULAR

) COMUNICACIONES (4 ¢ 13 n. 6-67 SOACHA CENTRO  SERV/CIO AL CLIENTE
NIT.: 39.668.301-1 ' 882 22 95

(o Tk 0@ 1oTedl)
C.C., Nit., C. Ex., Pasaporte: 3\_2:_5 l S l 6")_&_ %(’\/ LO’\ )

El Vendedor: Certifica que la informacion que consta en este formulario corresponde a la presentada por el suscriptor,
la cual certifico que ha sido debidamente verificada contra el original de la cedula de ciudadania que tuve a la vista ),

F"TNTGCFMT‘ | | | E"‘a‘“,,5§,L\<bq’i?50’ﬁq%ﬁ\q{, S
\Mm Mosh BT San "%L\\[)\ Q’ Al ne ) J

/" Nombre del Suscriptor o Empresa: ’j T 33% T, E_L)a“.ﬁ‘, Q) j Documqﬁlygguﬁ @3(’) &
Direccion Resndenc:af\ i (\ BéMO: . ABONO s F é .
w11 L “"% \oL__|SALDO § 3
Fi f‘ Firma Co 5 -

L % NAVA \}/\U S s TOIAL & B@WE

NO : Golpes, humedad, camaWisplsy. ni virus. No es valida sin sello s
Después de__\_ dias" res por el equipo, NO se devuelve dinero, NO SE DA GARANTIA A EQUIPOS 5

S

|
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LE L e g 2
TTENDA MULTIPLAZA NIT 900.017 . 4415

AUTCHIZACTON NUMERACION DE FACTURACION
No 18764016709941 Ok FECHA 20/08/2021
DESDE 4046-000037925 HASTA 4046- 2500000
VIGENCIA & MESES

ALKKARNKRAKARRANR X‘A.A"XA('{A‘I-"\XA'X'A\“"I‘K

P AKIMNKE ’!.'.'.A.;'.f.‘)\‘,\&'.XK’.!‘).’.%‘KK'.\'K){'A !A'Aﬁl:)\:(.\AA!

GRANDES CONTRIBUYENTES

ESOLUCTON DLAN No. 012535 de 14/12/ 2018
AUTORETENEDORES

CLCTON DTAN Ne. 008547 DE 15370872009

EREKLN '.'J.'K‘.‘.L‘Y'A‘»’.'}.KK‘K#'!.%!A*IAEAK!IAA'X

xx CONSERVE SU TIRILLA PARA CAMELOS =xx_
SE ACEPTAN CAMBIOS HASTA 30 DIASY
PARA ELECTRO - TECNOLOGIA HASTA 10 DIAS
RECUERDE OUE PUEDE REALLZAR CAMBIOS Y
DEVOLUCTONES EN CUALOUIER CAJA DE LA
TENDA PARA PRODUCTOS DIFERENTES A ELECTRO
MUEBLES v COLCHONES. '

AKA‘K'K’P,A’*,K"A‘I\"‘&'}AZ&AFAKAKX’KK\“&‘)K‘K*r'ﬁﬂ‘l'ﬂfﬁ;\‘\’x&ll

Estimado oliente, si necesita solicitar su
factura electronica para el reconccimiento
de costos, deducciones & impLestos
deccontanles ante ta DIAN, por favor envial
su solicitud al correo electronico
boizustudFaaturau1or@falabe!la.cam.ca.
anexardo ta imagen Jdel tiduete POS emitido

on el nemento de su compra

(I

15:31 CAJA 0046

19/12/21

VENDEDOR 393841 JONATHAN RICAROPEREZ

CAJERD . 217211
TIQUETE No. 4046-00043505

No DOC 79511082

JI0m907527.352 TENTS EN SINTETE

P. Normal. 109,990 X 1 109,990 1

A9RE, 2001624 BLUSA PRLUSAPSME

P. Normal 39,990 X 1 39,990 1

9993320951450 POLERA ML PPFOTS

oo Normal 539,990 X1 $39,990

p. Oferta 23,900 X 1 23,900 I

2019815054007 JEANSFL/AZ0/14 $

P. Normal 79,990 X 1 79,990 1

2098820820033 PANTALON SPORT §

P. Normal 79,990 X 1 79,990 I
SUB TOTAL 349,950
DESCUENTO OFERTA 16,090
TOTAL DESCUENTOS CE;:355=__ 16,090

TOTAL 333,860
TARJETA CMR 333,860
12 CUOTAS
KAHKKXKKRNAK I3 /106630

VUELTO 0
CANTLOAD DE ARTICULOS: 5.00

[VA-ID TVA-1ASA  TVA-BASE TVA-TOTAL
I 19.00% 280,554 53,306

GESOLUCTON DE LA DIAN No. 000000000000
DE FECHA 20/08/21
FACTURACION AUTCRIZADA Ot
404600037525 HASTA 4046-02500000

19/12/21 1 VENTA 333860 .
(x) Precio schre el cual se aplica el

descuento N B .
DESCUENTO GFERTA. hiferencia entre

Frecio Normal v Precio Oferta

82



\ FRUVER PLAZA

: DE

1 SOACHA

INIT: 1.010.087.46\—3 REG: SIMPLIFICADO

‘ EACTURA DE VENTA No. 141268
04/21/2022 13:40 Caja: 03 Us.: REYNALDO

\ANAND CRIO 2,800 KIL 113 2,9%
JURAZNO COM 5,400 KIL 0.38 2,082
\UAYABA PER 4,400 KIL 0.92 4,048
UANDARTNA A - 4,400 KIL 0.61 2,604
IANZANA ROY 1,200 ai o 100 1,200 x
IANZANA VER 1,300 o 3.0 3,800
: 2,200 KIL - 1.3 2,910 | n

______________________

0BT 22,792 -DESC.: $ 0o - 1
VA § 0 AJUST.: $ 8 ==
JENDED. * GENERICO TOTAL @ & 22,800

swJh 1 003 CAJERD: REYNALDO

CiBE : 30,000 CAVBIO: s 1,200
ECIBE = 7, FORMAS DE PABD <<= mery
g 22,800

'FECTIVO O CONTADO

CALLE 18 SIR N0. 138 - 28 LOCAL NO.2
SOACHA (CUNDINAMARCA/COLOMBIA)
sx% GRACIAS POR SU COMPRA ¥
yk% REGRESE PRONTO Fk

S

FRUVER PLAZA
DE
SOACCHA -
NIT: 1.010.087.46
.087.461-3 REG: SIMPLI
04/01/§égTURA DE VENTA No. 4220(FiICADO
12172 2 13:51 Caja: 06 Us.: DEISLER

FRUVER PLAZA
DE .
SOACHA
\IT: 1.010.087.461-3 REG: STMPLIFICADO
FACTURA DE VENTA No. 114455
04/07/2022 13:28 Caja: 04 Us.: REYNALDO

BANAKD CRIO 2,600 KIL 1.00 2,600
DURAZNO COM 5,400 KIL 0.50 2,700
GUAYABA PER 3,400 KIL 0.84 2,856
MANZANA ROY 1,200 UNL 1.00 1,200
MANZANA VER 1,300 UNL 2.00 2,600
PINA GRUESA 2,000 UNI 1.00 2,000
TOMATE DE A 4,400 KIL 0.87 3,828
PQTE FRESA 3,000 PAQ 1.00 3,000

SuB.T. & § 20,784 -DESC.: $ 0
sIVA 8 0 AJusT.: § 16
VENDED.+ GENERICO TOTAL * 20,800
cAJA 004 CAJERD: REYNALDO

SECTBE : § 20,800 CAMBIO: $
----------- 1+ FORMAS DE PABD <7

EFECTIVO O CONTADO : $ 20,800

CALLE 18 SUR NO. 13 B - 28 LOCAL NO.2
SOACHA (‘UNDINAMARCA/COLOMBIA)
s¢x GRACIAS POR SU COMPRA *¥*
sxx REGRESE PRONTO *#*

DESCRIPCION PRECIO.. MED CANT._ SUBTOTAL

BANANO CRIO 2,600 KIL  1.21

GUAYABA PERR 3,800 KIL  0.996 3';4348

MANZANA VER 1,3
1,300 NI
e 3.00
Plgﬁ CHILEN 950 UNI  2.00 Eyr
GRUESA 2,300 UNI  1.00 oo

TOMATE DE A 4 e
0 600 KIL 1 '
POTE FRESA 3,000 PAQ 1133 g'ggg
SUB.T. : ; —
+¥$AT. : : 23.138 DESC.: § 0
VENDEED.: GEN e 8 oy
VEIDED.; ERICO TOTAL : & 23,150

S CAJERO: D
CIBE : $ -~ 50,000 CAMBIO: $EISL§§ 850

EFECTIVO O CONTADO ) —“_—55_136
CALLE 18 SUR NO ,
, .13B-281L 2
Sg:gHéRgCUNDINAMARCA/COLOgg?k)NO.2
i CIAS POR SU COMPRA #xx
~ #%k REGRESE PPRONTO *:#x
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&lRedeban’

FEB 07 2022 12: 34: 54 RBHDES 9. 41

CORRESPONSAL BANCOLOMBIA
BARRIO LA UNION SOACHA
CRA 6 12 13 |
C.UNICO: 3007026464 " TER: 9999F009 -
RECIBC: 006392 RRK: 007365

Producto: 22306537907 ,

DEPOSITO - APRO: 786995
ALOR ! $:30.000
Bancclorbia es responsable por (o5 servicios
prestados por el (B. EL (B no puede prestar
servicios financieres por su cuenta. Verifique
que la informacion en este documento este

correcta, Para reclanos comuniouese al
(18000912345, Conserve esta tirilla como
soporte.
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20-02- 2022

UTile) BScolue s
=oFia Ba(rer?

EL MUNDC DEL REMATE
NIT:706983108-4
RECIBO DE COMPRA

CRA 7 # 13-22 SOACHA

REG. SERIE EX29113670221i4

REG 20-02-2022 14:40

FACT.VIA 075114

CT 1

~ PAPELERIA $81, 500
- IL $81, 500
CAJA $81, 500

GRACIAS POR PREFERIRN

CUENTA DE cOBRO [] REMISION [] recieo pE pacof] pepioo []
—
VENDIDO A ‘1 NIT.
{e.sur Ganex 1069390F %
DIRECCION TELEFONOT
CIUDAD FECHA VENDEDOR
- = —
-—
CANT. DESCRIPCION PRECIO | VALOR i
Al Lompar Maped.
p T P Yoo
Y Al ‘U - .
CONDICIONES DE PAGO ! SUBTOTAL
L TOTALD™|1 0,570

VAL O™ GMTITH S.A. NIT
£30.096.510 - 8 DOCUMENTU
FQUIVALENTE VAL URES SMITH CIENTO
TREINTA Y SIETE CaCa EL PARQUE
SOACHA LOTAL AT
TEl FEOND: 7262596 T.V. A REGIMEN
COMUN AUTORX ZACTION LIrE Y‘(A\’j\(}N DE
FACTURACTON NA® 18762010128122
CECHA: 2018/09/07 NUMERACTA"N

AUTORIZADA DEL VEA 236% A LA

/

10000 ACTIVIDAD ECONOMICA TCA
1521(4.14x1000)
137 - VALMACEN £ A 137

Facturacion,

Folio: VE {‘»\321’}?} )
pecha: 2022-02~ 20
1ESUS ANTONLOD BARRERA RODRIGUEZ
79511084
srogucto cant. fotd
1=109-1001~325 1 120,168

GEGCUENTO ~30,042

1 00,126
va § 17.124
rotal $107.250
sISTECREDITO $ 107. 250
5) otarg adas

pescuental
2 a8 25%

J-Sen

(429-DTANA CAROL THA CARMONA
I COMPRA ADGQUIERES TODA LA
3 STROS A

Lh DE N IESANGS
UCTO L UL
GARANTLA CNTCS
ME! PARA MARCA SHMLTH v
[RAS MARCASB, PARA X
f TALLA

FL wo Es DE L ME
CAL FRDA pARA PRODUCTOS EN
PROMOCION, LA GARANTIA OF
CALIDAD Y LDS LAMBIUS TENDRAN
WINO DE 15 IAS CALY NOAR 1O

 FLIRMA
coftward ¢ faborado por Sidde
vewa, S 1dde, o
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COMERCIAL EL CENTAURO DE SOACHA

Confeccionamos todo tipo de Uniformes para Colegios y todo lo relacionado

PUNTO
Venta de Ropa Sport y Elegante para toda la Familia DE
Recibimos todas las Tarjetas de Crédito y Débito incluyendo CODENSA S

Sistema de Abono y Contado
NIT.: 17.112.080-2 Régimen Simplificado

Fecha_ o2 2 % /Z&f/_?/
\,Q%eﬁp/

PA—

Forma de Pa‘go:

Contado[ | Abono DJ

=N
Cliente: & VW& Lovress , .
C.C. No. colerp Y owew) REMISION
Direccion: Tel. ! ;
REF. CANT. DESCRIPCION ~ VALOR |

/,/@W ‘- 712 * (Ao +
V Criwewcad) T /2 dFapy =
P FetlezT oz - 127 23 0 =

Bradeteo - 12-74 Y2z

R K

Q\

87

VALOR TOTAL\S
NOTA: Pasados 60 dias no se'aceptan cambios ni devoluciones Zis %
(Despachado por: C@Q@@@ égrﬁrma y C.C. Gliente [/
. V %ﬁ/ 20036 2

Calle 7 No. 14-35 - Local 7 - C.C. Plaza Com/artir - Teléfono: 721 4981 / 721 7603
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COLEGIO MIGUEL DE CERVANTESE. U,

Resolucién de iniciacién de labores N°. 01593 Septiembre 6 de 1991
Aprobacién Oficial Resolucién M.E.N. 002284 y 002285 Diciembre 1° de 2000

PREESCOLAR, BASICA PRIMARIA,
BASICA SECUNDARIA Y MEDIA VOCACIONAL

CALLE 18 Sur No. 13B-06 B. Santa Ana. Tel: 712 61 41
Fecha:( [6 02 | 202/@ RECIBO LNQ ) 4203 )

Nombre del Alumno: 87] Yérw M %ﬂl ,_\R

La Suma de: $ 89*3 0’0 o g\* ‘\ ,’ ‘ /e

o Wl g0 fabo e

P
{

“GRADO" 45 ] ‘é, ; |
NOTA: Presente este recib:'—“/ )

\ en su préximo pago. Firma y Sello

COLEGIO MIGUEL DE CERVANTESE, U,

Resolucién de iniciacién de labores N°. 01593 Septiembre 6 de 1991
Aprobacién Oficial Resolucién M.E.N. 002284 y 002285 Diciembre 1° de 2000

PREESCOLAR, BAsicA PRIMARIA,
BASICA SECUNDARIA Y MEDIA VOCACIONAL

CALLE 18 Sur No. 13B-06 B. Santa Ana. Tel: 712 61 41

Fecha:( 1 0s | ZZ\ RECIBO LNQ _ 4282_)
Nombre del Alumno: &“ eYo SOF b‘

La Suma de: $ 2[0_0‘00
Por Concepto de; M ((Y]ﬁS %YU “/ ()0)‘0

e ————

“ " i o ;
e 5 <l
NOTA: Presente este recibo

\ en su préximo pago. Firmay Sello . j

88



NA4L-SANTI S.A.S

NIT 800.020.706 - 9

Responsable de IVA

Somos Agentes Retenedores de IVA e ICA.
Autorretenedores Res. Dian 07253 del 17/08/2005
Grandes Contribuyentes Res. Dian 9061 del 10/12/2020
TOTTO BOGOTA MULTIPLAZA LA FE

AU, BOYACA- CLL 13,ESQ NOROCCIDENTE LT B103-NIVEL 2
- BOGOTA D.C. - BCGOTA D.C. - Colonbia

Tiquete de Uenta. 028579826

Fecha: 04/07/2022 17:26
Vransausibn PULES-PUZESRIF 122943
Terninal: PUZBSRIF

Cajero: UNISTLAN ESTIVEN LUZiNS

Cliente C.C/ Nit: 79511082
Nombre Cliente:  JESUS JESUS BARRERA

RA21429-2210- T1 XS

CHAQUETA H OWENS 1 179.900,00 179.900,00 $

Precio Final CHAQUETA M OUENS 179.900,00 §
Subtotal 151.176,00
[UA19% 28.724,00 §
Total 179.900,00 s
SISTECREDITO 179.900,00

SU AHORRO EN ESTA COMPRA FUE 0,00 §

Softuare Desarrolladc por:
Branch of Microsoft Coionbia Inc. Nit 800.198.591-3

" Autorizacidn por facturacion POS
Resolucitn Dian No. 18764011018982 del 26/02/2021
Hasta 26/08/2022 Prefijo 0285 Desde 53539 Hasta 1000000
Opiniones vy Sugerencias:
Linea Nacional: 01 8000 51 02 03 Bogotd: 390 73 93
Hedellin: 605 23 40 Cali: 489 91 31  Pereira: 340 13 43
Barranquilla: 386 01 99  Bucaramanga: 637 89 39
servicioalcliente@totto.con
uww. totto.com #DILOTODO
Mercancia en prongcion no tiene cambio.

TOTAL ARTICULOS 1

Descubre 1o nuevo ....

! LO HACEMOS JUNTOS - TOTTO !

T ERRAT

https://b11. 1Y/3Ugssoe, ©eLUBlME MEE TR
datos
ingresados en el momento de la venta
son los que aparecerBn en su factura
electrsnica.

RN

04/07/22 16:22 CAJA 0046

VENDEDOR 893641 JONATHAN RICARDPEREZ
CAJERO : 217271 LUZ ANGELA BARRE

TIQUETE No. 0072-0046-4043

CLIENTE Jesus Barrero
No DOC 79511082

2998823927995 POLERON SR_PCRE$

=P. Normal 79,990 X1 79,990 I
63623 LIQUIDACION 2X1 ETAPA 30,764~
Subtotal Producto 49,226
2028354127004 MA26694/GRI/14 $

=P. Normal 49,990 X 1 49,990 1
63623 LIQUIDACION 2X1 ETAPA 19,226~
Subtotal Producto 30,764

2998820825232 POLERA MC BSCPO$
P. Normal $19,990 X1 $19,990

P. Oferta 9,995 X1 9,995 1
2998823837126 POLERA MC PMONA$

=P. Normal 39,990 X1 39,990 I
63623 LIQUIDACION 2X1 ETAPA 19,995~
Subtotal Producto 19,995
2998823840508 POLERA MC PPFUL$

P. Normal 39,990 X 1 39,990 1
2020619400006 INELVV2139 ELVG$

P. Normal 24,990 X 1 24,990 I
2998823836518 POLERA MC PLENT$

=P, Normal 39,990 X 1 39,990 I
63623 LIQUIDACION 2X1 ETAPA 19,995~
Subtotal Producto 19,995

2004041106002 BOLSA MEDiAqA $

P. Normal 300 300 I
2998823928237 PANTALON BUZO S§
P. Normal 89,990 X1 89,990 I
2998814932489 JEAN MODA JEGGI$
P. Normal 79,990 X 1 79,990 I
2998822798183 JEAN MODA JMOMG$
P. Normal 79,990 X 1 79,990 I
SUB TOTAL 545,200
63623 LIQUIDACION 2X1 ETAPA 89,980~
DESCUENTO OFERTA 9,995
TOTAL-DESCUENTOS 99,975
TOTAL 445,225
TARJETA CMR 445,225
10 CUOTAS
XXXXXXXXXXXX3932 /199464
VUELTO 0

CANTIDAD DE ARTICULOS: 11.0

IVA-ID IVA-TASA IVA-BASE  IVA-TOTAL
I 19.00% 374,138 71,087

04/07/22 1 VENTA 445225 .
(%) Precio sobre el cual se aplica el
descuento

DESCUENTO OFERTA: Diferencia entre
Precio Normal y Precio Oferta

xxxx Usted Ahorro $
89.980 utilizando su
tarjeta CMR de Banco

Falabella xxxx
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DEPARTAMENTO DEL TOLIMA
ALCALDIA MUNICIPAL DE PRADO
COMISARIA DE FAMILIA

oo0Rinl!

Audiencia de Fallo dentro de la cual se emite la Resolucién No. 100.
(Octubre 2 de 2018).

Por medio de la cual de declaran vulnerados, amenazados y/o inobservados los derechos del NNA SOFIA
BARRERO VALENCIA, y se ordena su restablecimiento inmediato.

En Prado, a los dos (2) dias del mes de octubre de dos mil dieciocho (2018), siendo las 10:00 a.m., el
suscrito Comisario de Familia, en uso de las facultades legales, especialmente las conferidas en la Ley
1098 de 2006, modificada por la Ley 1878 de 2018, procede a declarar abierta la audiencia de fallo
programada para el dia de hoy y en consecuencia definir la situacion juridica de la nifia SOFIA BARRERQ
VALENCIA, de conformidad con lo sefialado en la precitada Ley. Participan en la audiencia: Los
progenitores de la menor, sefiores Catalina Valencia Pardo y Jesus Antonio Barrero Rodriguez.

Seguidamente, el despacho concede el uso de la palabra a los progenitores de la menor, quienes
manifestaron:

Catalina Valencia Pardo: “No es mucho lo que tengo que decir, que lamento lo sucedido con mi hija, que
cada dia me esfuerzo més por darle lo mejor a mi hija, el afecto, el amor, y en eso estoy trabajando todos
los dias. El despacho indaga a la sefiora Catalina, sobre la custodia de la nifia, y ésta manifiesta que
actualmente la ostenta legalmente. Se le pregunta’si en la actualidad adelanta algiin proceso terapéutico
relacionado con lo sugerido por la Comisaria de Familia del municipio de Anapoima, a lo cual respondio:
“No lo he hecho en sentido legal, lo hago por otras vias, con la lectura, videos, conferencias, y apoyo
psicologico de profesionales conocidos”. “No he sabido nada del proceso penal que se abrio en la Fiscalia
Seccional del municipio de la Mesa’. La sefiora Catalina retoma el uso de la palabra para aclarar que
JESUS ANTONIO, padre de la menor siempre estuvo informado del proceso que se llevaba en esta
Comisaria y de todas las diligencias que se adelantaban porque ella le informaba. De otro lado deja
constancia que, a la nifia si se le practico el examen sexologico por parte del médico del hospital del
municipio de Anapoima’. Asi mismo anexa al expediente un escrito en un folio, respecto a su posicion
como creyente. ~

Jestis Antonio Barrero Rodriguez: “Con el mayor respeto quiero que lo que voy a decir haga parte del acta
que se va firmar en el dia de hoy. Dejo claridad al despacho, lo siguiente, que no se vaya a tomar como
una actuacion de desagravios, porque realmente no es el objeto de esta diligencia, tengo con mediana
claridad cual es el objeto de esto. Pero pueda que esta situaciones que voy a comentar ayuden al tnico fin
que se tiene, que es el bienestar en todos los aspectos de mi hija Sofia, se sensibilice la mama de Sofia,
al suscrito y al mismo despacho donde se esta adelantando esta dlima actuacion, realmente considero
que no es mas de una actuacion de despertad esa sensibilidad, de todos los aqui involucrado. Doctor, lo
siguiente, estas investigaciones administrativas que se han llevado, y que a sabiendas que es el
procedimiento a seguir en estos casos, que para esta fecha se han llevado en tres Comisarias de Familia,
siendo ésta, la tercera, no con el fin exacto de esta investigacion sino con fines relacionados con la
proteccion de esos derechos que tiene mi hija, de conformidad con la Ley 1098, esta situacion se ha
conocido en Soacha, Anapoima, y en este momento en Prado; como quiero dejar claro no refiriéndome a
esta situacién administrativa de este posible punible, sino en otras situaciones.

Sefior Comisario, en esta actuacion administrativa, como padre de la menor Sofia, he sido un convidado
de piedra, con el mayor respeto lo digo, en toda esta actuacion, solo he recibido un mensaje a través del
WASAP por parte de su honorable despacho, informandome a cerca de esta diligencia, por eso es que he
llegado a la conclusion de que las autoridades administrativas que estan tramitando esta investigacion, no

o Piiger
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DEPARTAMENTO DEL TOLIMA
ALCALDIA MUNICIPAL DE PRADO
COMISARIA DE FAMILIA

me han tenido en cuenta, en absoluto, y por eso, no he podido ayudar a la investigacion y aportar
elementos de juicio para ese posible punible que se pudo haber conocido. Hoy me entero por parte de su
despacho que no le fue practicado el examen médico forense a mi hija Sofia para que de esta manera
fueran aportados elementos de juicio ante la Fiscalia de la Mesa Cundinamarca, donde se adelantan las
diligencias preliminares de la investigacion, por el contrario, las dos Comisaria de Familia, la de Anapoima
y la de Prado, han rendido un informe con base en un estudio psicosocial, ni mas faltaba, respetando las
decisiones que han tomado estas autoridades administrativas, pero que considero que no son suficientes
para sostener la decision que han tomado. Yo considero que una posible solucion a la situacion de mi hija
Sofia, es que mi hija tenga una estabilidad en cuanto a la vivienda, no es de recibo para mi, y lo digo con
respeto, que mi hija en los Gltimos dos afios haya vivido en mas de seis o siete casas porque considero
que tanta residencia y domicilio, en alguno de ellas va a encontrar la amenaza debido al entorno social y
de vecinos con los que tiene que compartir. Una segunda preocupacion para alejar posibles vulneraciones
a esos derechos, es gie mi hija Sofia no debe estar compartiendo tantas cosas personales como la
vivienda, el alimento, la misma cama donde duerme, como su entorno privado con personas que llevan no
mas de un mes de haberla visto, y me refiero para ser exacto, a las personas de su iglesia cristiana, y me
refiero con respecto a mi hija por ser la mas vulnerable, la més pequefia de los hermanos, por que dia a
dia vemos y escuchamos todo tipo de atrocidades, de distintas iglesias y de ese grupo de personas que
comparten esa vida espiritual, ni mas faltaba que tener salud espiritual es altruista y necesaria para todo
ser humano; ofra situacion es que mi hija Sofia, considero que por su edad, por ser una nifia tan
inteligente, su fluidez para comunicarse con las demas personas, ese no es motivo para que su tiempo, en
Su gran mayoria, que debe dedicarle al juego, a su educacion seglar, se ocupe a hacer un ministerio a
predicar la biblia, pues considero que no tiene la edad ni la madures psicoldgica para hacerlo, pues si
usted lo avizora llegd a darse debido a estar compartiendo cosas tan privadas de la nifia, la ,mama, con
personas ajenas a su vinculo familia, y este tipo de situaciones lo han hecho familiares mas cercanos, por :
lo tanto, los cuidados de la nifia deben ser mas previsivos, prevenir, sin llegar a restringir ni infundirle
miedos y temores. Considero que para ser previsivos se deben tomar precauciones. El despacho debe
requenr a la mama de Sofia para que esta adelante esas tareas psicosociales ante los profesionales
psicologos, trabajadora social en cabeza de la misma Comisaria, y de esta manera se tenga prueba de
que se esta adelantando los trabajos encomendados por el equipo de las dos Comisarias de Familia que
adelantaron esta investigacion. Por Gltimo, espero que esta exposicion sirva para ayudar a que estas
anomalias presentadas con mi hija no vuelvan a repetirse, porque le quiero decir, hoy que me entero de
toda esta situacion de fondo, estaria dispuesto a adelantar acciones penales y de responsabilidad
disciplinaria en contra de las personas que han manejado esta investigacion. EI progenitor retoma el uso
de la palabra para precisar que hace un mes y medio aproximadamente, la madre de Sofia me informé
que a la nifia le habia visitado la psicéloga de la Comisaria de Familia.

* FUNDAMENTO JURIDICO DE LA DECISION:

Me apoyo y soporto en la Ley 1098 de 2006, en sus articulos 7° (Proteccion Integral), 17 (a la vida, a la
calidad de vida y ambiente sano), 18 (Integridad Personal), 20 numerales 4 y 19 (Derechos de Proteccion),
52, 96, y 101, prescribiendo los dos primeros que, son sujetos de derechos los nifios, nifias, y
adolescentes, el deber de garantizar la salvaguardia de sus derechos fundamentales y prevenir que sean
amenazados o vulnerados y para el evento de que esto ocurra, deben ser restablecidos de manera
inmediata “...en desarrollo del principio del interés superior.” “Los nifios, nifias y adolescentes seran
protegidos contra todas las acciones o conductas que causen dafio o sufrimiento fisico, sexual o
psicologico...”. :

ANALISIS DE LAS PRUEBAS:
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DEPARTAMENTO DEL TOLIMA
ALCALDIA MUNICIPAL DE PRADO
COMISARIA DE FAMILIA

Esta Comisaria de Familia ha encontrado que los hechos establecidos probatoriamente de manera
documental y los efectuados durante la investigacion, son PRUEBAS fehacientes y estén relacionadas con
la situacion vivida por la nifia SOFIA BARRERO VALENCIA, segin relato hecho por su progenitora y
corroborado en la entrevista por la misma nifa.

Que, aunque no se puede indilgar responsabilidad directa a la progenitora por lo ocurrido a su nifia, si es
importante llamar su atencion, pues el ejercicio de su actividad evangelizadora en su creencia religiosa, la
pudo haber llevado a confiar de manera excesiva, en las personas practicantes de su misma fe, perdiendo
de vista el deber de cuidado con la nifia, que de acuerdo con la Ley de Infancia y Adolescencia, son los
derechos de la menor los que deben prevalecer por encima de cualquier consideracion personal ylo
creencia. La progenitora de Sofia debe ser garante de sus derechos por encima de cualquier
consideracion.

Que continda siendo de mucha importancia para la garantia de derechos de Sofia, el que su progenitora,
la sefiora CATALINA, inicie de manera inmediata, el tratamiento psicosocial y terapéutico, que desde el
mismo inicio de la presente investigacion se advirtio, dirigido a superar los efectos de la situacion vivida en
su infancia, para que Sofia continie recibiendo una formacion personal sin que se le trasladen miedos
ajenos, que terminen alterando su propia formacion como persona. El despacho advierte, que en el evento
que esta recomendacion no sea atendida por la progenitora de Sofia, ésta no estaria en condiciones de
garantizar el cabal ejercicio de los derechos de la nifia, y entonces habria la necesidad de revisarse el
ejercicio de la actual custodia y cuidado personal de la menor, hoy en cabeza de la sefiora CATALINA.

Esta Comisaria comparte la preocupacion exteriorizada por el progenitor de Sofia, en el sentido de
proporcionarle mayor estabilidad domiciliaria a la menor, y de esta manera exponerla menos a los riesgos
que conllevan el conocimiento de nuevos entornos y el rol de unas nuevas amistades. Igualmente, para
ofrecerle a Sofia un mejor y mas efectivo aprovechamiento de su reconocido coeficiente intelectual. A
mayor estabilidad, una mayor seguridad en la persona de Sofia.

TRASLADO DE PRUEBAS

La Comisaria procede a dar por admitidas las pruebas practicadas por fuera de esta audiencia pero dentro
de la etapa probatoria, y corre traslado a las partes de las deméas pruebas aportadas al proceso y
practicadas en esta diligencia, ante lo cual manifestaron: Jesis Antonio: Considero que esta autoridad
administrativa no tiene mas elementos probatorios que dejar en consideracion para tomar la decision de
esta publica. La sefiora Catalina manifiesta no estar de acuerdo con algunas pruebas que se negaron.
Que no se me notificé la realizacion de la presente audiencia.

En mérito de lo expuesto en la parte motiva de la presente providencia, ésta Comisaria de Familia
RESUELVE:

Articulo primero: Declarar vulnerados por AMENAZA los derechos de la nifia SOFIA BARRERO
VALENCIA, por lo expuesto en la parte motiva de la presente providencia, por lo que se dispone su
inmediato restablecimiento.

Articulo segundo: Imponer medida de LLAMADO DE ATENCION a la sefiora CATALINA VALENCIA
PARDO, progenitora de la menor y encargada de su custodia y cuidado personal, por faltar al debido
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cuidado de su menor hija, exhortandola para que en lo sucesivo se extremen las medidas de cuidado y
proteccion para la nifia.

Articulo tercero: Reiterar a la sefiora CATALINA VALENCIA PARDO, el compromiso de iniciar el
tratamiento profesional para superar los posibles efectos negativos dejados en sucesos vividos en su
infancia, y que fueron advertidos desde el inicio de Ia presente investigacion administrativa.

Articulo cuarto: Realizar seguimiento por el equipo Psicosocial de la Comisaria, tanto a las medidas
como a la recuperacion de la nifia, por un término de tres (3) meses.

Articulo quinto: Contra la presente resolucion proceden los recursos de ley, los que deberan interponerse
degyro de los cinco dias siguientes a su notificacion.

lo sexto: Esta providencia queda notificada en estrados.

No

E GRIMALDO ARIAS.
Comisar amilia.

CATALINA VALENCIA PARDO. JE ONIO BARRERO RODRIGUEZ.
Progenitora. Progenitor. -
C.C. No. 53.892.753 de Soacha. C.C. No. 79.511.082 de Bogota

Nota: La sefiora Catalina Valencia Pardo manifiesta su decision de no firmar la presente diligencia.
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13/7/22, 12:44 Correo: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha - Outlook

2021-629 - ALIMENTOS - CONTESTACION DEMANDA

Jesus Antonio Barrero Rodriguez <jesus.226@hotmail.com>
Mar 12/07/2022 12:53

Para: Juzgado 01 Familia - Cundinamarca - Soacha <jfctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: cata.valenciapardo@gmail.com <cata.valenciapardo@gmail.com>;pabloovalle70@hotmail.com
<pabloovalle70@hotmail.com>

Cordial Saludo

REFERENCIA: Alimentos

PROCESO: 2021-629

DEMANDANTE: CATALINA PARDO VALENCIA
DEMANDADA: JESUS ANTONIO BARRERO RODRIGUEZ

Envio adjunto en 1 archivo PDF contentivo de 65 folios, contestacion a la demanda del proceso de la referencia, para
los fines pertinentes.

*Se remite copia de este correo electronico a la contraparte.

JESUS ANTONIO BARRERO RODRIGUEZ
ABOGADO

CEL. 312 571 08 56

Calle 12 # 8-07, Soacha - Cund.
Jjesus.226@hotmail.com

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADVhY TcwM2E4LTE2MDAtNDdIMC050GJILTg5ZTgyMTRIMGFKNgAQAJLZtQosCL1IpBVeaYlddL4%3D
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